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Swazi Nahanni Tussock
Ekstremt komfortabel og varm fleeceanorakk

Nahanni fleeceanorakk er laget 
av Swazi sin anerkjente 350gm/2 
polarfleece som er myk, behagelig, 
lydsvak og slitesterk. Plagget har 
vindtett membran i front og rygg, er 
ekstremt komfortabel og holder deg 
god og varm under jakten i nordiske 
forhold.

VÅR PRIS

3.499,-

Langt skjørt- isolerer og 
varmer hofter og lår

Lomme i front

Vindtett membran

350 gm2 Polarfleece

Uttak for radioantenne

Avtagbar hette

Stramming i livet

Kjøp den i nettbutikken og få 

500,- kroner i rabatt 
ved bruk av kode: ”Elgjeger”

AGNEFESTVEIEN 1, 4580 LYNGDAL. TELEFON: 38 34 65 40. E-POST: POST@JAKTBUTIKKEN.NO

BESTSELGER!

Som skapt for 
nordiske forhold
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REDAKSJONEN HAR ORDET

I Norge er det registrert 23 535 
elghunder. Disse fordeler seg slik: 
Norsk elghund grå: 13 349, norsk 
elghund sort: 3 572, jämthund: 
6 013 og svensk hvit elghund: 
601. Dette er hunder registrert i 
perioden 2010-2024. For alle som 
har elghund, er det nyttig med 
oppdatert informasjon om alt som 
handler om elghund. 

Tallene er nylig hentet fra DyreID 
som siden 1994 har bygd opp et 
sentralt dataregister over id-merke-
de familiedyr i Norge. 

Registrering av data om din hund 
skjer etter at den er id-merket hos 
veterinær. Kort tid etter vil du få 
en tekstmelding eller en e-post fra 
DyreID for å bekrefte og godkjenne 
lagring av dine data. Når det er gjort, 
kan du gå inn på «Min side» hos 
DyreId og redigere informasjon om 
ditt eller dine dyr dersom du har flere. 

Diagnoser som blir stilt om din hund 
kan lagres sammen med opplysnin-
ger du som hundeeier har registrert 
om dyret. Disse opplysningene 
tilhører eier og det er kun eier som 
har tilgang til disse. Ifølge DyreID er 
det mange eiere som benytter seg 
av dette. 

Aterom, som er en langsomt 

voksende kul i huden eller under 
huden, er den vanligste lidelsen 
hos norsk elghund grå. Hos norsk 
elghund sort er tannstein og knekte 
tenner den hyppigste diagnosen. 
Det viser registreringer som er gjort 
i Pyramidion i perioden 2020-2023. 
Pyramidion er et diagnoseregister, 
utviklet og eid av DyreID. Her 
kan alle veterinærer og klinikker 
innrapportere alle diagnoser på for 
eksempel norske elghunder. 

Sykdomsregistreringer kan være 
grunnlaget som trengs for å kartleg-
ge lidelser hos bestemte raser. Utfra 
diagnoser som er stilt, er det mulig 

å lage rapporter og utredninger for 
ulike raseklubber. Et eksempel på 
dette er rapporten om epilepsi hos 
norsk elghund sort som er skrevet 
av DyreID på oppdrag fra Norske 
Elghundklubbers Forbund.

Ny kunnskap og innsikt om elghun-

der vil komme som et resultat av de 
registreringene som gjøres og de 
diagnosene som dyrlegene stiller og 
legger inn i databasen med diag-
noser. En av flere muligheter er at 
diagnoseverktøy kan bli et fremtidig 
avlsverktøy.

For deg som har elghund, er det smart 
å ha oversikt over helsetilstanden til 
egne hunder og samtidig være med å 
bidra til at utviklingen i rasene går den 
veien alle i Norske Elghundklubbers 
Forbund er tjent med. Nye verktøy er 
med å gjøre det mulig. 

Steinar Tessem 
er redaktør av Norsk veterinærtidsskrift som 
utgis av Den norske veterinærforening.
DyreID er eid av Den norske veterinærforening.

For deg som har 
elghund, er det smart 
å ha oversikt over 
helsetilstanden til 
egne hunder.

God oversikt over elghundene 
gir nye muligheter
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For de fleste elghundeiere er hun-
dens egenskaper som jakthund det 
viktigste kriteriet for å ha elghund, 
selv om den også er en flott familie-
hund. Det er ingen motsetningsfor-
hold mellom dette, men dersom vi 
bare skal ha en familiehund er det 
nok andre raser som er enklere å ha 
i dagliglivet. 

I avlsarbeidet er jaktegenskapene 
en av de grunnleggende faktorene 
ved utvelgelse av avlsdyr, enten 
som bandhund eller som løshund. 
En elghund er avlet til å være en 
medhjelper i elgjakten eller jakt på 
andre storviltarter.

Å observere våre elghunder i 
vanlig jakt kan være for lite presist i 
avlsarbeidet. For å øke presisjonsni-
vået i vurdering av jaktegenskapene 
har vi jaktprøver. For elghunder er 
det utviklet jaktprøveregler både for 
løshunder og for bandhunder. Disse 
reglene er tilpasset den jaktformen 
de skal brukes til.

I regelverket for begge typer jakt  -
prøver står det at formålet er 
«Kartlegge hundens bruksegenskaper. 
Tjene avlsarbeidet. Høyne jaktkulturen. 
Bedre jaktdressuren. Prøven skal så vidt 
mulig legges opp som praktisk jakt».

Det regelverket vi har, er svært lik i 
de tre nordiske landene. Dette gjør 
at vi kan bruke jaktprøvedataen 
fra alle landene i utvikling av våre 
hunder. Regelverket er en nødven-
dig forutsetning for en objektiv 
vurdering av jaktegenskapene. Det 
er likevel i de praktiske gjennomfø-
ring av jaktprøver at det endelige 
grunnlaget legges for avlsarbeidet.
For en lik bedømmelse er det 
avgjørende at kompetansen til våre 
jaktprøve dommere er høy. Dette 

søker vi 
å oppnå 
ved et godt 
utdannelsesopplegg 
for nye dommere og gi 
våre etablerte dommer påfyll 
av kunnskap gjennom dommer-
samlinger. Å utvikle et godt og 
forsvarlig utdanningsopplegg er noe 
forbundsstyret har fokus på. Arbeidet 
med å gjennomføre jaktprøver er 
delegert til områdeklubbene og de 
gjør en formidabel jobb enten det er 
separatprøver eller som samlaprøver. 

Selv om bedømmelsen gjøres 
likt og har den samme verdien i 
avlsarbeidet har samlaprøvene en 
tilleggsdimensjon ved samordne 
bedømmelsene slik at denne blir 
lik. At dommerne kommer sammen 
umiddelbart etter at prøvedagen 
er slutt, når bedømmelsen er 
«fersk», gir det en fin mulighet for 
dommerkollegiet til å samordne sin 
vurdering av bedømmelsen. Dette 
her er stor verdi for objektiviteten i 
dommerarbeidet.

Samlaprøvene har også en funksjon 
som miljøskaper hvor dommere 
og hundefører kommer sammen 
og skaper nyttige relasjoner. Det 
er gledelig at det ser ut til å bli en 
økning i antall samlaprøver rundt 
omkring i Elghundnorge.
De tradisjonelle Ungdoms- og 
Norgesmesterskapene har vi hatt 
i mange år, men stadig nye prøver 
etableres enten det er unghundprø-
ver eller jaktprøver med kvinnelige 
hundeførere. Også mange andre 
konkurranseprøver utvikles i 
områdeklubbene. 

Norges eldste løshundprøve, 
Nordmarksprøven, ble i år arrangert 
for 50. gang. Denne er sammen med 
Fritzøprøven de eldste jaktprøvene 
i landet, men også andre steder er 
det lange tradisjoner for lokale sam-
laprøver for bandhund og løshund.
Etter en fjorårssesong med mye 
snø krysser vi fingrene for at det i 
inneværende sesong gir mulighet til 
å gjennomføre mange jaktprøver. Vi 
ønsker alle hundeiere og dommere 
lykke til med en fin jaktprøvesesong 
uten problemer med snø og rovdyr. 
Deres arbeid er viktig grunnlag for 
avlsarbeidet på elghundene.

LEDEREN HAR ORDET

Endre A. Stakkerud
Forbundsleder

Norske Elghundklubbers forbund

I avlsarbeidet er 
jaktegenskapene en av 

de grunnleggende 
faktorene ved ut
velgelse av avlsdyr, 
enten som bandhund 
eller som løshund. 
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Norske Elghundklubbers Forbund

FS sak 59.24 Orienteringssaker
Forbundsstyret har sendt søknad til 
NKK om stambokføring og registre-
ring av høydemål for elghundrasene. 
NKK kan pr i dag ikke tilby dette, 
men de vil ta med seg dette behovet 
i utviklingen av systemene, og de 
håper det vil bli prioritert.

FS sak 62.24 Epilepsi – Norsk 
Elghund Sort(NES)
Forbundsstyret ser viktigheten 
av diagnosedatarapportene som 
Pyramidion kan levere for avlsarbei-

det hos NES. Selv om denne utgiften 
ikke dekkes av noen budsjettposter 
innvilger forbundsstyret kr 7.200, - + 
mva for uthenting av diagnoserap-
porter på følgende to diagnoser: 

1. Idiopatisk epilepsi
2. Kramper uten kjent årsak 

FS sak 65.24 Grense mellom 
Follo og Østfold EHK og Oslo- 
områdets EHK
De 7 tidligere kommunene Oppegård, 
Frogn, Nesodden, Ski, Ås, Vestby og 
Enebakk, alle i Akershus fylke inngår i 

aktivitetsområdet til Follo og Østfold 
Elghundklubb. Klubbene OOEHK 
og FØEHK bes om at dette tas inn i 
klubbenes lover § 1-1 Organisasjon og 
virkeområde og vedtas på klubbenes 
neste ordinære årsmøte.

Forbundsstyret anmoder de to 
klubbene OOEHK og FØEHK om 
å inngå en samarbeidsavtale om 
gjensidig bruk av aktivitetsområdet 
slik representanter for klubbene 
uttrykte vilje til i et felles møte under 
RS 2024.

Forbundsstyre (FS) saker august 2024

Forbundsstyre (FS) saker oktober 2024

Orientering fra Forbundsstyret 
Norske Elghundklubbers Forbund

FS sak 68.24 Orienteringssaker
NKK har sendt ut en undersøkelse 
om nye registreringsbevis, og alle 
raseklubber og forbund har mottatt 
en invitasjon til å delta i en innspill-
runde, der det vil være mulighet 
til å komme med kommentarer og 
innspill til de ulike registreringsbevi-
sene med respektive bilag.

NKK utvider til tre nye registre: NO 
(originalt stambokregister), ANO 
(side-register/appendix) og UNO 
(X-register).

Dagens registreringsbevis vil 
bli digitalisert og utvidet til nye 
registreringsbevis. De nye regis-
treringspapirene vil inneholde 
registreringsbevis, eierbevis og 
bilag. Bilaget vil følge hvert enkelt 
registreringsbevis, og vil inkludere 
blant annet helsedata og enkelte 
prøveresultater. Dagens eierbevis vil 
ikke endres, kun digitaliseres.
Alle registreringspapirer vil bli 
digitale og alltid være oppdaterte 
og tilgjengelige for eier digitalt. Eier 
kan bestille en papirutgave via sin 
personlige «Min side».

Ved eierskifte blir registreringspapi-
rene fjernet fra tidligere eiers «Min 
side», og være tilgjengelige digitalt 
for ny eier når eierskiftet er ferdig 
behandlet hos NKK. De digitale 
registreringspapirene vil være 
identiske med papirutgaven.

Forbundsstyret har sendt innspill til 
NKK på vegne av NEKF.

FS sak 72.24 Kontrakt med 
Aninova om Driftsavtale for 
Fagsystem avl
Forbundsstyret godkjenner den 
frem forhandlede driftsavtale av 
Fagsystem avl med Aninova som har 
en økonomisk ramme på kr 104 000,-

FS sak 73.24 Stambok-
registrering av Nordisk mester
Forbundsstyret søker NKK om 
stambokføring av tittelen Nordisk 
Mester. (Løs- og bandhund)

FS sak 74.24 Høring til ny 
Viltressurslov
Regjeringen har gjennom Land-
bruks- og Matdepartementet og 
Klima- og miljødepartementet sendt 
ut til høring av ny viltressurslov. 
Jakthunddivisjonen i Norsk Kennel-
klubb har jobbet aktivt med denne 
høringen og har laget et utkast til 
høringssvar. Forbundsstyret stiller 
seg bak det høringssvaret som er 
utarbeidet i samarbeid med de 
øvrige jakthundforbund og jakt-
hundklubber i Norsk Kennelklubb.
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Norske Elghundklubbers Forbund

Det har blitt kommentert at det i perioder 
er mange hunder som har blitt røntget og 
fått resultat C eller dårligere, og det hviler 
en viss frustrasjon i miljøet.  Avlsutvalget 
for Norsk Elghund Grå (AU NEG) arbeider 
for at data, og tillit til dataene vi bruker i 
vårt avlsarbeid, gir oss det beste grunn-
laget for fremtidig avlsarbeid.    

AU NEG har løftet saken opp til NKK, for å få 
en status og en HD-analyse for vår rase.  Tal-
lene til NKK viser at vi har klart å holde antall 
hunder som blir røntget noenlunde stabilt 
over tid på tross av en periode med korona.    

NKK ved William Bredal viser til at det har 
vært en vesentlig utvikling på røntgen- 
utstyr og bildekvalitet.  Veterinærene har 
fått bedre utstyr til å ta gode bilder de siste 
årene, slik at en tidligere B kan være en C i 
dag og en tidligere A kan nå bli en B.  Økt 
bildekvalitet gir bedre grunnlag for å korrekt 
plassere grensehofter A/B og B/C. 

Utvikling på D- og E-hofter er imidlertid 
mer eller mindre konstant siden 2010 til 
i dag. William Bredal ved NKK sier: Det er 
HD-indeksen som er viktig.   
  
Norske Elghundklubbers Forbund har i 
sine avlskriterier vedtatt at samlet indeks 
i en kombinasjon for rasen NEG skal være 
200 eller mer for å bli å bli godkjent. F. 
eks. betyr det at om tispen har 95 i HD- 
indeks må hannen ha minimum 105 i 
HD-indeks for å oppfylle avlskriteriene.
   
Felles HD-indeks for Norge og Sverige  
Det er nylig avsluttet et pilotprosjekt som 
har sett på felles HD-indeks i Sverige og 
Norge.  Pilotprosjektet konkluderte med at 
en felles HD-indeks for Norge og Sverige 

HD har gjennom mange år vært en sentral faktor i avlsarbeidet for Norsk Elg
hund Grå (NEG). Det har vært svingninger i resultatene fra år til år, og det har 
oppstått en del uro blant hundeeiere og oppdrettere av NEG angående HD.

Tabell 2 
 

År A % B % C % D % E % Totalt 
2010 217 63 % 78 23 % 35 10 % 11 3 % 3 1 % 344 
2011 211 63 % 73 22 % 43 13 % 9 3 % 1 0 % 337 
2012 239 67 % 74 21 % 29 8 % 15 4 % 2 1 % 359 
2013 166 60 % 52 19 % 45 16 % 11 4 % 1 0 % 275 
2014 141 48 % 80 27 % 53 18 % 19 6 % 0 0 % 293 
2015 122 49 % 76 30 % 43 17 % 8 3 % 2 1 % 251 
2016 111 45 % 81 33 % 39 16 % 16 6 % 2 1 % 249 
2017 119 45 % 81 30 % 45 17 % 20 8 % 1 0 % 266 
2018 99 37 % 100 37 % 54 20 % 15 6 % 0 0 % 268 
2019 95 38 % 94 38 % 43 17 % 14 6 % 2 1 % 248 
2020 89 35 % 94 37 % 60 24 % 10 4 % 0 0 % 253 
2021 137 42 % 109 33 % 67 20 % 16 5 % 0 0 % 329 
2022 148 46 % 96 30 % 65 20 % 11 3 % 1 0 % 321 
2023 108 34 % 112 35 % 82 26 % 13 4 % 2 1 % 317 

Totalt 2002 49 % 1200 29 % 703 17 % 188 5 % 17 0 % 4110 
 

Tabell 1. Antallet hunder som er røntget ligger på et bra nivå i forhold til andre 
 raser selv om populasjonen er stor. Vi håper vi skal greie å holde dette nivået 
videre og til og med øke antall røntget hunder på sikt.   

Tabell 2. At det til tider har vært en del C´er, er riktig. Hunder med HD-status D og E 
har ligget på samme nivå siden år 2000, men det kan være flere grunner til at det 
har dukket opp flere med C.   

Hofteleddsdysplasi (HD) utvikling 
for Norsk Elghund Grå 

Nytt fra avlsutvalget Norsk Elghund Grå

Tabell 1 
 
 
 
 

År Antall reg Antall rtg % rtg 

2010 958 344 36 % 

2011 976 337 35 % 

2012 980 359 37 % 

2013 904 275 30 % 

2014 890 293 33 % 

2015 870 251 29 % 

2016 941 249 26 % 

2017 787 266 34 % 

2018 767 268 35 % 

2019 743 248 33 % 

2020 811 253 31 % 

2021 968 329 34 % 

2022 863 321 37 % 

2023 706 317 45 % 
 

Tekst: Avlsutvalget Norsk Elghund Grå (AU NEG)
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Norske Elghundklubbers Forbund
Tabell 3 
 

 
Tabell 5 
 

 
 

Tabell 6 
 

 
 Grafen viser utvikling på C-hofter har steget de senere år.   

Grafene viser en svak nedgang på A-hofter og økning på B.  

vil gi bedre forutsetninger for avlsarbeidet med 
HD. Det er drøftet uformelt i Nordisk Kennel 
Union med en positiv innstilling til å arbeide 
videre med dette.   

I dag er beregning av HD-indeks i Sverige og 
Norge noe ulikt. Selv om det benyttes samme 
BLUP-modell er parameterne noe ulike. Det er 
også en forskjell at HD-indeks beregnes hver 
uke i Sverige mot 5 ganger årlig i Norge.   

I fremtiden vil det kunne bli aktuelt å benytte 
kunstig intelligens (KI) i avlesning av HD bilder. 
Det er gjort studier på AD (albueleddsdysplasi) 
som viser positive resultater ved bruk av KI som 
avlesning.   
  
AU NEG oppfordrer derfor alle til å fortsette å ta 
røntgenbilde av hundene. Ut ifra det vi har fått 
fremlagt er det viktig å holde fokus på indeks 
fremover. Det er viktig å se på utviklingen over 
tid, og at endringer i utviklingen kan skyldes flere 
faktorer uten at dette nødvendigvis er en negativ 
utvikling for rasen. Det er viktig å se på HD for 
hele populasjonen mer en å bedømme ut fra 
enkeltindivider. Vi ser at det er større aksept for å 
benytte en tispe med C-hofter enn hanner med 
C-hofter i avl.   

AU NEG mener det er viktig å se på hele hunden 
i avlssammenheng og ha fokus på genetisk 
bredde og hvilke egenskaper den enkelte hund 
kan tilføre en fremtidig kombinasjon.  
 
AU NEG er svært positiv til at det jobbes med felles 
HD-indeks for Norge og Sverige.  Det er fortsatt 
mange spørsmål knyttet til dette  temaet vi ikke har 
svar på, men en felles indeks med et bedre grunn-
lag for selve indeksen mener vi vil styrke det videre 
avls arbeidet knyttet til HD-problematikk på sikt.  

Vi trenger genetisk mangfold, og selv om vi har 
mange individer av rasen så er avlsmaterialet 
ganske smalt. Derfor mener vi at en styrket 
indeks er viktig å ha fokus på og jobbe videre 
med fremover. Vi oppfordrer derfor alle til å 
fortsette å røntge hundene sine og håper det 
blir fortgang i arbeidet om en felles HD-indeks 
med Sverige.  
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Norske Elghundklubbers Forbund

Av AUNES v/Inga Horntvedt Thorsen

For Norsk Elghund Sort har vi gen-
tester for glaukom og juvenil ataxi, 
dette er sykdommer som nedarves 
recessivt. Recessiv nedarving vil si 
at et avkom må arve gen som er 
bærer av sykdommen fra både mor 
og far for å bli syk, det vil si at begge 
foreldredyrene må være bærere. In-
gen avkom vil derimot bli syke hvis 
en av foreldrene er gentestet fri for 
sykdommen. Dette gir oss mulighe-
ten til å sikre at vi avler friske hunder 
uten å måtte ekskludere avlsdyr som 
har gitt avkom med aktuell sykdom.
Å ha kontroll på disse sykdommene 
uten å ekskludere avlsindivid er 
viktig for å bevare genetisk bredde, 
spesielt i små populasjoner som 
Norsk Elghund Sort. Vi i avlsutvalget 
ser at det er en tendens til at hann-

hunder som er fri for sykdomsgene-
ne favoriseres, selv om tispen heller 
ikke bærer sykdomsgenet. Det betyr 
at det selekteres bort individer som 
er bærere av genet, noe vi i AUNES 
ser på med bekymring. 

Å avle på bærere av disse kjente 
sykdommer er helt uproblematisk, da 
ingen av avkommene vil bli syke så 
lenge de kombineres med et avlsindi-
vid som er fri. Skulle vi derimot valgt 
bort individene som er bærere av dis-
se genene, ville vi ekskludert hunder 
mange gode avlsegenskaper. Dette 
vil redusere den genetiske bredden 
og øke innavlen i rasen, noe som 
igjen kan føre til økt sannsynligheten 
for andre genetiske sykdommer vi i 
dag ikke har kontroll på. Dette kan 
gi utfordringer for en liten rase, hvor 
vi ikke kan hente genmateriale fra 

andre områder. Altså vil ekskludering 
av bærere kun gi negative effekter, 
ettersom vi har kontroll på sykdom-
mene vi kan genteste for. 

AU NES ønsker derfor å oppfordre 
til og benytte bærere i kombinasjon 
med frie individ. Vi håper at opp-
drettere ikke velger bort hunder på 
grunn av deres genetiske status, 
så lenge de kan kombineres med 
deres tispe. Dersom flertallet av 
oppdrettere ønsker å bruke hann-
hunder som er fri for både glaukom 
og juvenil ataksi vil vi kun avle på en 
brøkdel av rasen. Det kan resultere 
i at oppdrettere med tisper som er 
bærere kan slite med å finne kompa-
tible hanner og dermed i verste fall 
ikke får avlet på sin tispe som kan 
inneha gode egenskaper vi ønsker å 
ha med videre i rasen.  

Gentesting er et nyttig verktøy i dagens hundeavl. Det gir oss mulighet 
til å unngå kombinasjoner som kan gi syke avkom. 

Bruk av bærere i avl
Nytt fra avlsutvalget Norsk Elghund Sort

Recessiv nedarving.

Fri

Foreldredyr Avkom

Anbefalt parring
Ingen syke avkom

Anbefalt parring
Ingen syke avkom

Ikke anbefalt parring
25% syke avkom

Ikke anbefalt parring
Ingen syke avkom

Ikke anbefalt parring
50% syke avkom

Ikke anbefalt parring
100% syke avkom

Fri

Bærer

Fri

Bærer Bærer Bærer

Affisert Affisert Affisert Affisert Affisert Affisert

Fri

Bærer Bærer Bærer

Bærer Bærer Bærer

Affisert

Affisert Affisert Affisert

Fri

Fri

Fri

Bærer Bærer Bærer Bærer

Fri

Fri

Fri Fri

Affisert
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Blinkskudd

Livets første elgjakt for NEG Skinnemoens Marino. 

Foto: Emil Andre Grina.

Hera av Gausbu 1. Foto: Helene Berge Frantzen.

12 tagger i bast. Foto: Thomas Hopland.

Casper Sirius- hjort i solnedgang på Frøya.

 Foto: Håvard Melkstavik Hansen.
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Norske Elghundklubbers Forbund

Av Jan Lien

Dette mesterskapet samlet de beste 
løshundene fra hele Norden, og 
for første gang på mange år seiret 
Norge også i lagkonkurransen.

Norske Deltakere og Gullvinner
Det norske laget bestod av fem 
meget sterke løshunder, ledet av 
lagleder Jan Lien. Deltakerne som 
representerte Norge var Ruggen 
av Gausbu (eier: Oddvar Seltveit), 

Koimyras D-Trump (eier: Ole Morten 
Hagen), ON Kvikk (eier: Herbrand 
Skriudalen), Metzin Irvi King (eier: 
Lars Anton Steinsholt) og Setes-
dalens Zelda (eier: Terje Vasland). 
Det som også var litt spesielt i år var 

Nordisk Mesterskap Løshund 2024

Norsk Dobbeltseier og Lagtriumf
Den 30. august 2024 ble det prestisjefylte Nordisk Mesterskap Løshund
 arrangert av Dalarnas Älghundklubb, med konkurranser i og rundt de 

naturskjønne områdene av Sälen i Sverige. 

De tre beste  i Nordisk Mesterskap. Fra venstre Koimyras D-Trump og Ole Morten Hagen(nr 2), Setesdalens Zelda og Terje Vasland(nr 1) 
og Järhagens Frans og Anders Hammerlund (nr 3).

 Setesdalens Zelda og Terje Vasland. Koimyras D-Trump og Ole Morten Hagen.
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Norske Elghundklubbers Forbund

at alle deltagerne Norsk Elghund 
Grå.

Setesdalens Zelda og eier Terje 
Vasland stjal showet ved å sikre 
seg gullmedaljen, og ble dermed 
kronet som nordisk mester. Koimy-
ras D-Trump, med eier Ole Morten 
Hagen, sørget for en fantastisk norsk 
dobbeltseier ved å kapre sølvplas-
sen. Tredje plass ble det til Järhagens 
Frans(Østsibirsk laika) og eier Anders 
Hammerlund. Dette resultatet un-

derstreker nivået og kvaliteten til de 
norske løshundene og deres førere. 

Historisk Norsk Lagseier
Norges seier i lagkonkurransen er heller 
ikke dagligdags, da dette er første gang 
på mange år at Norge går helt til topps. 
Sammenlagt viste laget eksepsjonell 
styrke, utholdenhet og samarbeid, 
noe som resulterte i at de slo de andre 
sterke nasjonene i Norden.

Av de totalt 16 deltakende hundene 

var det kun to som fikk første premie 
– begge fra Norge. Dette illustrerer 
den høye standarden blant de nor-
ske deltakerne i årets mesterskap.
Norges dobbeltseier i individuelle 
konkurranser, kombinert med 
 triumfen i lagkonkurransen, viser at 
vi gjør mye rett i Norge og gir inspi-
rasjon til kommende generasjoner 
av jegere og løshundeiere. 

Gratulasjoner til det norske laget for 
en fremragende innsats!

Den norske delegasjonen fra venstre: ON Kvikk og Herbrand Skriudalen, Koimyras D-Trump og Ole Morten Hagen, Setesdalens Zelda og 
Terje Vasland, Jan Lien, Metzin Irvi King og Lars Anton Steinshold. Ruggen av Gausbu og Oddvar Seltveit var dessverre ikke tilstede når 
bildet ble tatt.

 En blid gjeng etter at den norske lagseieren var ett faktum: Lars Anton Steinshold, Jan Lien, Terje Vasland, Herbrand Skriudalen og Ole 
Morten Hagen. 
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Buskerud EHK

Så skal det seiast at spenninga var 
stor før prøva, her har nemleg vore 
fleire ulvar inne i desse utplukka 
terrenga hundane skulle prøvast i. 
Berre nokre få dagar før prøvestart 
var det observert ulv nede i bygda 
i Sigdal. Det einaste ein kunne 
merke var at i enkelte terreng var 
det lite elg og dei som var der var 
«lettbeinte.»

Endre Stakkerud er forbundsleiar 
i Elghundforbundet på fjerde året 
no. Han sit på Lampeland hotell og 
fylgjer med på hundane som er ute. 

«Dette trenger vi», seier han og 
fortset, «Dette samlar elghundnorge!» 
Og viser til at Norske elghund-
klubbers forbund samlar alle sine 
elghundar til prøve kvart år. Eitt år er 
det bandhundane som skal prøvast 
og altså i år er det laushundane som 
skal prøvast.

Så forklarar han sin bakgrunn og sitt 
engasjement gjennom eit allsidig yr-
kesliv med ankerfeste i landbruk og  
forsikrar oss om at han er genuint 
interessert i avl, gjennom sitt arbeid 
for Nor-svin som ga han godt innsyn 
i avlsarbeid og betydninga av det. 

Og så rosar han arrangøren, Buske-
rud Elghundklubb for godt forarbeid 
og planlegging. – Dette er eit stort 
arrangement, sier han. – Her er 
ingenting overlatt til tilfeldighetene, 
avsluttar Stakkerud.

Og under samtala vår kjem det 
hundeførarar inn frå skogen. Dei 
som kjem tidleg inn har mislykkast 
denne dagen. Omkvedet hjå mange 
er «Han gjekk bra i går, men i dag 
var det umulig å få det til å stå». Men 

NM Løshund 2024
Ein haustgrå dal, Numedal har desse dagane samla 30 hundar, 30 hundeføra
rar, like mange dommarar og kjentmenn, 20 dugnadsfolk og andre interesserte 
til tevling om beste elghund målt på to dagars jaktprøve. Her er samla dei beste 
hundane i landet, frå Vadsø i nord til Agder i sør. Alle er her etter uttak i eigen 
elghundklubb og dermed må ein tru dei aller beste elghundane i landet er her.

Norgesmester Løshund 2024: ON Cash og Ola Narverud.

Nummer 2: Gvammslias A-varga og Johan Brekke.
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ingen sure miner å spore. Og vi 
som sit inne og skriv kjem i hug eit 
visdomsord frå ein uvdøling som har 
vore heile sitt vaksne liv på Hardan-

gervidda. Etter ein haust med litt 
labert fiske, sa han: «Dæ æ no slik då, 
åt når`n  livi so tett på naturn som me 
gjere, fær`n ta dæ han fær».

Arrangementsleder
Svein Brattås, Flesberg er leder for 
arrangementet. Han har med seg 
Gro Kristin L. Svingen, Ellen Nør-
stegård Tråen, Bjørn Veien, Trond 
Simenrud og Torgeir Gjellerud i 
hovedkomiteen. 

Desse har jobba med denne storsat-
singa sidan 2021. Ved sidan av dei 
seks i hovudkomiteen er det ein stab 
på 20 som tar seg av alt mogleg.

«Hobbyen vår er drivkrafta» seier 
ein førnøgd leiar. «Vi er jo elgjegarar 
alle saman» legg han til og beskriv 
jobben som ligg bak. «Vi hadde 
avtaler med 99 grunneigarar i tre 
fylke i utgangspunktet. Da prøva 
starta onsdag, hadde vi 40 terreng 
til rådighet. Desse terrenga ligg i 11 
kommunar.» Han legg vekt på det 
store arbeidet som ligg bak, og rosar 
engasjementet hjå medlemmene. 
«Stort engasjement er positivt for 
klubben», avsluttar Brattås.

Så vi da som berre er tilskuer, vi kjem 
i hug numedølen Thorleif Bache som 
skreiv boka «Flyjagten». Torleif Bache 
voks riktignok opp i Drammen, 
men faren var frå Uvdal, som Johan 
Brekke andremannen i dette års NM.  
Thorleif skriv: «Den der engang har 
lært en Løshund at kjende og den 
der selv eier noget af den Natur i sig 
som en Løshund er gjennemsyret af, 
den er Flyjagtens Ven.

Laushundjakt i Numedal i 1882
Denne vesle notis sto i mange aviser 
høsten 1882. Elghunden Bajads 
var avkom etter «Gamle Bamse 
Gram» og skal ha vore ein svært god 
laushund. Så denne jaktforma har 
lange liner:

Buskerud EHK

Nummer 3: TF Elgkampen`s Birko og Per Toni Grundt.

ON Cash med los på 11 taggers okse. Foto: Ola Narverud.

En del av premiebordet fra årets NM.
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Gaardbruger og Skovhandler Haakon 
A. Skarpmoen (Traaen) og Narve 
Runingen af Rollag har i denne Høst 
nedlagt 6 Elgsdyr hvoraf 4 i Flesberg 
og 2 i Rollag. Af disse blev fire skudt 

paa fem Dage. De nedlagte Dyr vare 
3 store Okser, 2 Kjør og 1 Kvie. Den 
ene Okse skal have givet et Udbytte 
pa 350 Kr. En vel dressert Elgehund 
er visstnok kostbar og til dels van-

skelig at faa kjøbt, men naar den 
kan skaffe sin Eier saapas Indtægt, 
som Hr Skarpmoens «Bajads» har 
gjort denne Høst, saa betaler den sig 
vistnok godt.

Spent stemning i salen før premieutdeling.

Nr RASE HUND EIER KLUBB Dag 1 Dommer Dag 2 Dommer Sum poeng Premie
1 NEG ON Cash Ola Narverud Buskerud 87,5 Jan Anders Hansen 94,0 Miroslav Stepanov 181,5 1
2 Jämt Gvammslias A-varga Johan Brekke Buskerud 89,0 Ole Arthur Løite 86,5 Aslak Gilde 175,5 1
3 NEG T-F  Elgkampens Birko Per Toni Grundt Hedmark 90,5 Lars Inge Skatvedt 84,5 Anders Nyhuus 175,0 1
4 Jämt Elgshøgdas Brago Christian Bøhn Nord-Trøndelag 84,0 Stian Nordlien 90,0 Robin Bekkeseth 174,0 1
5 NEG Pippilotta Kamil Kulis Vest Oppland 85,5 Tormod Glesne 83,5 Tomas Lande 169,0 1
6 NEG Koimyras Gregers Jan Birger Holth/Otto Simonsen Follo&Østfold 82,5 Erlend Steen Schnell 81,5 Andre Tronrud 164,0 1
7 Jämt Tinnlosen`s SC Mika Stian Harestad Follo&Østfold 82,5 Kai Åge Kristiansen 71,0 Håkon Backe 153,5 1
8 NEG Birk Kjell Kristian Sommerstad Vestfold 82,0 Sigbjørn Rua 65,5 Martin Nytrøen 147,5 1
9 NEG Setesdalens Zelda Terje Vasland Vest-Agder 41,5 Miroslav Stepanov 94,0 Martin Maskussen 135,5 0
10 Jämt Bureiserens L-Zacco Egil Kveen Jotunfjell Fjordane 87,5 Emil Andre Ås 35,0 Helge Jakobsen 122,5 0
11 NEG Vindmyras Astrid Bent Gruehaugen Oslo-området 93,0 Per Linnerud 27,5 Lars Ole Svendsen 120,5 0
12 Jämt Athukens NM Nomi Gjert Sundtveten Oslo-området 40,0 Tomas Lande 80,0 Sigbjørn Rua 120,0 0
13 Jämt Båsrøsta`s Tundra Raymond Nilsen Helgeland 88,0 Anders Nyhuus 28,5 Jan Håvar Nymo 116,5 0
14 Jämt Bjønnlosen`s Delta Arne Storløpa Sneli Hedmark 26,5 Håkon Backe 89,5 Per Linnerud 116,0 0
15 Jämt Tåråfjell`s Hillary Torbjørn Rue Dokken Buskerud 87,5 Håkon Andersen 26,0 Ståle Vangskåsen 113,5 0
16 NEG z-r Fant Nicolay Mønsås Vest-Agder 82,0 Jan Håvar Nymo 30,5 Paul Flatlien 112,5 0
17 Jämt Elghøgdas Dario Stian Aune Sør-Trøndelag 84,5 Andre Tronrud 25,5 Jørn K. Remlo 110,0 0
18 Jämt Loshundens IR Skjold Thomas F Vangli Østerdalen 15,5 Helge Jakobsen 90,5 Ole Arthur Løite 106,0 0
19 KAR Losnabakken`s RS Urak Anders Kolstadbakken Hallingdal/Valdres 11,0 Robin Bekkeseth 86,0 Nils Kristian Storrø 97,0 0
20 Jämt Rokoskogen's Freyja Benn-Jøran Jenssen Troms 63,0 Ståle Vangskåsen 27,0 Tormod Glesne 90,0 0
21 NEG Ytterdahlens Ringo Georg De Besche Dy Salten 85,0 Paul Flatlien 0,0 Emil A Ås 85,0 0
22 NEG Staggerens Alma Arnt Ivar Sørensen Aust-Agder 72,5 Martin Markussen 9,5 Håkon Anderen 82,0 0
23 Jämt Elgshøgdas Bliss Hans Kjetil Belsvik Sør-Trøndelag 48,5 Lars Ole Svendsen 14,0 Kai Åge Kristiansen 62,5 0
24 Jämt Tinnlosen`s SC Alfa Stian Christoffersen Telemarl 32,5 Nils Kristian Storrø 26,5 Jan Anders Hansen 59,0 0
25 NEG Gokstadhaugen`s Tonto Espen Skjelhagen Finnmark 15,5 Kristian Nese Taxeraas 25,5 Einar Lyen 41,0 0
26 NEG Losnabakken's A-U GRIM Hans Kristian Skau Hadeland 34,0 Einar Lyen 0,0 Kristian Nese Taxerås 34,0 0
27 NEG Metzin Ivri King Lars Anton Steinsholt Telemarl 17,0 Jørn K.Remlo 11,0 Stian Nordlien 28,0 0
28 NEG Losnabakken's A-Ä Ronya Geir Langset Gudbrandsdal 11,0 Aslak Gilde 9,5 Erlend Steen Schnell 20,5 0
29 Jämt Bjønnlosens Krutt Ola Johnsgård Østerdalen 11,0 Nils Sverre Rønaas 9,5 Lars Inge Skatvedt 20,5 0
30 NEG ON Leni Torleif Bergan/Asbjørn Nubberud Buskerud 27,0 Martin Nytrøen 27,0 0

Resultater NM Løshund 2024 - Buskerud Elghundklubb

Buskerud EHK
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Smakfullt 
tilskuddsfôr til 
aktiv hund

Nyhet

appetitt.com

Buskerud EHK

Vi ønsker å takke alle som bidro 
til gjennomføringen. Sponsorer, 
grunneiere, kjentmenn, dommere, 
deltagere og klubbens medlemmer 
er alle viktige for å sikre god gjen-
nomføring av et slikt arrangement. 
Jegerpoddens live-sendinger er 
også viktige for å markedsføre det 
vi holder på med. Løshundkomite-
en stilte med Halvor Loftsgarden 

som NKK-representant, og vi hyret 
inn Kjell Arild Haugen som prøve-
leder. Det gir en god trygghet å ha 
med erfarne karer i disse posisjone-
ne. Stor takk til begge to. I tillegg 
ønsker vi å takke Nils Erik Haagen-
rud, leder i hovedstyret NKK, og 
Endre Stakkerud, leder NEKF for 
at de stilte opp og var med under 
arrangementet. 

Vi ønsker våre arvtagere, Oslo-om-
rådets Elghundklubb og Hadeland 
Elghundklubb lykke til med planleg-
ging og gjennomføring av hen-
holdsvis UM løshund 2025 og NM 
løshund 2026.

For Buskerud Elghundklubb
Svein Brattås
Leder arrangementskomiteen

NM Løshund 2024
Buskerud Elghundklubb var arrangør for NM løshund 2024.

 Arrangementet foregikk med Lampeland Hotell som base, og prøvedatoer 
var 16. og 17. oktober. Vi har arbeidet i 3 år med arrangementet for at det skulle 

bli så vellykket som mulig, og mener selv at gjennomføringen gikk som 
planlagt, og ga gode opplevelser og minner for alle involverte.
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Norske Elghundklubbers Forbund

Tekst og foto: Even Tråen

Men fyrst dette: Det er kanskje ikkje 
alle i elghundmiljøet veit er at han 
også er meisterdansar og har vunne 
landskappleiken i pardans med Inge-
bjørg Bratheim frå Bø. I 2017 vann dei 
kongepokalen til og med. Men 
så er han også hallingdansar og i 
2023 vann han kongepokal også 
i den tevlinga. Halling er ein solo-
dans, men samarbeidet han har 
med ON-Cash kan samanliknast 
med ein pardans. Dei som såg 
video frå prøva no i NM fekk sjå 
kor hunden kom logrande inn til 
makkeren sin på innkalling, det 
var god pardans!

Cash hadde 88 poeng etter 
dommarmøte onsdag kveld. 
Noko som ga han eit svært godt 
utgangspunkt før dag to. Og da 
var det ikkje tvil, han klinka til 
med 94 poeng.

Ola Narverud har slektsrøter 
både i Jondalen og Nore i Nume-
dal. Dermed kan det seiast et Nu-
medal fekk dobbeltsiger i dette 
norgesmesterskapet i det Johan 
Brekke frå Uvdal med sin jemt-
hund Varga tok andreplassen.

Vi tok ein prat med Ola Narverud 
nokre dagar etter prøva og 
utfordra han på ein del sentrale 
spørsmål når det gjeld det å få til 
gode hundar, og i dette tilfellet gode 
laushundar. Finst det noko slags opp-
skrift her spør vi:  - Ja, seier Ola. Det 
viktigaste er å ha mykje tid i skogen 
med ungbikkjene. Så fortel han at 

han er ute med dei frå dei er 8 veker 
gamle og understrekar at ein ikkje 
må gjera ting vanskeleg. Og med 
det la dei utforske skog og lukt på 
egenhånd. – Dei må få tid og ro til å 
utvikle seg sjøl. Sporing driv han ikkje 
mykje med, men han dreg gjerne ei 

elgklauv rundt og lar dei finne den. 
Så brukar han eit ord som beskriv det 
heile, han gjer unghunden «byttebe-
visst» ved å legge ut elgelukt i små 
dosar rundt om der hunden skal gå. 
Og understrekar at her må ein skynde 

seg langsomt! Ein kan ikkje truge 
fram til noko.

Mange kjenner til den avlen han 
driv med. Og han nemner hunden 
Storm som vart borte under jakt for 
ein del år sidan. «Storm lærte meg 

alt om laushundjakt, »legg han 
til. Når han ser etter avlsdyr til 
sin avl så brukar han mykje tid 
på å granske linjer. Likedan på 
å studere prøveresultat. Og så 
understrekar han at han ser 
etter «tidleg jakt» på dei hun-
dane han avlar på. For eksem-
pel er tispeliner med «tidleg 
jakt» veldig viktig, meiner Ola 
Narverud. Har du eitt råd til dei 
som skal drive inn ein kvalp/
unghund?  «Ja, bruk mykje tid 
i skauen,» seier Narverud. Og 
han har fleire hundar på gang 
no. Leica og Farris er visstnok 
godt i gang og virkar lovande! 
Han har for øvrig hatt ein fin 
jakthaust, med fine uksar i 
terrenget og bra kalvevekter! 

Vi greier ikkje la vera: Kan du 
rangere dei NM titlane du har, 
altså denne NM laushund titte-
len opp mot dei i dans. – Han ler 
litt forsiktig, det var jo konge-
pokalar med dei i dans, men vi 
hører han tenkjer og så kjem 
det, men med lausund er det 
så mange usikre faktorar som 

må klaffe skal det gå bra. Det er jo 
ein elg med i gamet, legg han til. Nei, 
eg seier dei titlane er sidestilt – dei er 
like store for meg alle! Slik avsluttar 
Ola Narverud som altså med Cash tok 
NM titlen i laushund forleden.

NMgrossist, no også med laushund:
Ola Narverud

NM-vinner ON Cash og eier Ola Narverud.

NM Løshund 2024

Ola Narverud frå Jondalen er godt kjent i elghundmiljøet. Han har tispa Kaisa 
og ein flokk hundar etter henne som har vist gode egenskapar.
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Norske Elghundklubbers Forbund 

125 år Jubileumsbok

Boken bestilles ved å sende mail til sek.nekf@gmail.com. 
Informasjon som må sendes med bestillingen er:

• Navn
• Adresse 

• E-post 
• Telefonnummer

I forbindelse med NEKFs 125 års jubileum 
er det utgitt en jubileumsbok spekket 
med elghund-materiale. Boken på 480 
sider er svært bilderik og illustrert med 
nærmere 550 bilder. 

Her har det vært mange bidragsytere. 
Både veterinærer, biolog og genetiker har 
bidratt med solid fagstoff, men ikke minst 
har elghundNorge vist at det innehar 
svært høy kompetanse om elghundrasene 
og jakt. 

Temaene i jubileumsboken  omhandler 
 organisasjonen hvor blant annet alle 
de 23 områdeklubbene har bidratt 
med 2  sider hver med sin klubbs 
historie og virke.  Nordisk samarbeid, 
representantskaps møtet og NEKF formål 
og fremtid beskriver også organisasjonen. 
Alle de 9 elghundrasene er grundig 
omtalt, samt avlsarbeidet, helsearbeidet, 
bruks egenskapene, mentalitet og jakt 
m.m. 

Boken inneholder også diverse 
oversikter, historier fra medlemmer og 
andre aktuelle temaer. Her bør det være 
lesestoff for de aller fleste og tallrike 
bilder som illustrerer bruken av våre 
hunder.

Boken er et oppslagsverk om elghunder 
og hører hjemme i bokhyllen til alle som 
er opptatt av elghundrasene.

Pris: 

Kr. 410,- 
inkl. porto for medlemmer

Kr. 510,- 
inkl. porto for ikke medlemmer
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Espen A. S. Elgshøen

På kornet

På k   rnet
Det er ikke hver dag en får overta stafettpinnen i bladet Elghunden, og 
jeg må si det er sjeldent man har blitt så overrasket av en forespørsel. 
Først og fremst vil jeg takke for utfordringen, Tor Ivar. Det var veldig 
hyggelig å bli spurt. Mange «grove» kalibere har fått muligheten til å 
skrive her, og det blir i så måte et litt finere kaliber som skyter denne 
gangen. Det er sikkert ikke så mange som vet hvem denne karen bak 
dette tastaturet er, det kan derfor være greit med en liten presentasjon.

På kornet
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Tekst: Espen A. S. Elgshøen

Espen A. Sørlie Elgshøen heter jeg, 
33 år og har nylig flyttet hjem til 
Trysil. Jeg er utdannet ingeniør med 
fagbrev som rørlegger i bunn og 
jobber til daglig som VVS rådgiver. 
Jeg er gift, har to flotte små jenter, 
og i tillegg to gråhunder. 
I tidlig alder ble jeg introdusert 
for skyting, ettersom min far og 
farfar var ivrige skyttere. Født på 
vranga (venstrehendt) var det en 
prøvelse ettersom det kun fantes 
rechts børser i hus, og anskaffelse av 
linksgevær var uaktuelt. Løsningen 
på det var å lappe sammen et par 
briller med tildekt venstreglass. 
Det er utrolig hva en ung kropp 
kan bli vant med, og frem til den 
dag i dag er det kun rechts børser i 
våpenskapet. 

Når jeg var 8-9 år gammel ble jeg 
introdusert for jakt, både på småvilt 
med løs på drevet halsende hund og 
elgjakt. Ja, elgjakta. Det er noe spe-
sielt med elgjakt når man kommer 
fra Trysil. Elgjakta i Trysil har lange 
tradisjoner, og som Tor Ivar skriver 
om Lesja har vi i Trysil også vår egen 
tidsregning – før og etter elgjakta. 

På kornet

Cera med cert etter en velykket dag på Dombås.

Noraførr’s Cera.

På kornet
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Fra den 25. september stopper kom-
munen mer eller mindre opp, og i de 
kommende ukene omhandler stort 
sett de fleste samtaler på butikken 
eller på jobb om hvordan jakta går. 
Dette gjaldt også min familie og jeg 
ble tidlig tatt med ut i elgskogen
Jeg gjorde et forsøk på å gå i 
baksporene til «hundskara», men det 
gikk for fort for en liten kropp. Jeg 
ble derfor satt igjen på nærmeste 
post, sikkert til deres store forargelse 
da jeg sjeldent klarte å sitte rolig. 
Noen vil nok sikkert dra det så langt 
at jeg manglet evnen til å sitte stille, 
og det var nok en del sannhet i det 
også. Heldigvis vokste jeg til, ble stil-
lere på post, og fikk etter hvert lov til 
å sitte med egen børse i 16-årsalder. 
Et frø ble likevel sådd – en drøm om 
å bli «hundskar». 

Jeg er oppvokst med jakthunder, 
både harehund og elghund. Det var 
Karelsk Bjørnehund som ble sett på 
som elghund med stor E i jaktlaget 
vårt. Det var først når gråhunden Avslappet hund etter vellykket innpåstilling.

Samspill mellom hund og fører kan trenes på mange måter. Her får en kombinert litt av hvert.

På kornet
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Varga kom inn i heimen når jeg var 
14 år gammel, at jeg ble introdusert 
for gråhund. Den eldre garde var 
skeptisk til rasen, men Varga viste 
de en side som inntil da var ukjent. 
Varga var snill som dagen er lang, og 
en fin familiehund. Samtidig var hun 
en meget dyktig jeger. 

Tiden gikk, og etter endt første-
gangstjeneste som hundefører ved 
GSV, vokste lysten på egen hund. 
På «grensa» ble jeg fascinert over 
samspillet mellom hund og fører, 
og hvor kraftfull en god ekvipasje 
kan være. Jeg skulle gjerne anskaffet 
hund tidligere, men som fattig stu-
dent i leilighet i Trondheim var ikke 
timingen helt rett. Det gikk derfor 

noen år etter førstegangstjenesten 
før vi anskaffet vår første hund. I 
2016, etter litt leting, falt valget på 
en fin gråhundsvalp fra Noraførr’s 
kennel. En flott representant for 
rasen syntes vi. Valpen fikk navnet 
Cera, noe som falt oss naturlig da vi 
var over snittet opptatt av langrenn 
på den tiden. Vi bodde fortsatt i 
Midtbyen i Trondheim, og måtte 
bære Cera ned 4-etasjer når hun 
skulle gjøre sitt fornødne midt på 
natta. Det ble mange turer opp og 
ned de trappene. Enkelte mor-
somme samtaler ble det også med 
forbipasserende når man har med 
seg elghundvalp i bybildet. Det er 
overraskende mange som har et 
forhold til denne fine rasen, og blant 

annet Anne B. Ragne kom bortom 
for å hilse på. Selv om det var noen 
utfordringer med å ha valp i byen 
var det gratis sosialisering og miljø-
trening. Hun bærer frem til i dag 
preg av å ha vært med på det meste 
i mange ulike miljøer, og er en rolig 
og avbalansert type. 

Jeg hadde lite erfaring med utstil-
linger og jaktprøver, men vi ble 
oppfordret til å prøve oss av opp-
dretter og andre kjente i elghund-
miljøet. Vi tenkte at dette, om ikke 
annet, var god miljøtrening og god 
trening på samspillet mellom hund 
og fører. På utstilling traff vi mange 
flinke folk som kom med tips og 
triks, og føler etter hvert at vi fikk 

Gjendine nordi dalen.

På kornet

Det er noe Det er noe 
spesielt med elgjakt spesielt med elgjakt 
når man kommernår man kommer

fra Trysil. fra Trysil. 
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mer taket på det. Om ikke annet å 
finne passende timing oppmøte-
tidspunkt. Noen utstillinger har det 
etter hvert blitt, og edle rosetter har 
blitt med hjem.

Jaktprøver. Smak på ordet «prøve». 
Det høres skummelt ut å skulle begi 
seg ut på noe som en blir dømt på 
og gitt tilbakemelding på, spesielt 
når ordet prøve fort vekker visse 
følelser i en. Heldigvis er jaktprøver 
noe helt annet enn prøvene en er 
vant med fra barne- og ungdoms-
skolen. Det er sosialt og morsomt, 
og er en åpen for det gir det en 
mulighet for mye læring. Noen 
jaktprøver har det etter hvert også 
blitt. Både med Cera, men har også 

vært heldig og fått muligheten til 
å gå med andre sine hunder. Noen 
har gått bra, andre ikke riktig så bra. 
Men fellesnevneren for de alle er at 
de har gitt et stort læringsutbytte. 
Det er utrolig fascinerende å se hvor 
forskjellig hunder kan være i måten 
de jobber på. 

Utlært blir en aldri, det å ha og føre 
hund er en kontinuerlig lærings-
prosess. Veien blir til mens en går, 
og det må jeg si er utrolig spen-
nende. Samspillet mellom hund og 
fører har jeg funnet ut er en viktig 
forutsetning.

En del timer i skogen på jakt har 
det også blitt. Hos oss har tradisjo-

nen vært at elgene skal fås frem til 
laget på post, men veien dit kan 
løses med å utnytte alle sansene til 
hunden. Innimellom er en heldig og 
får sjansen selv, slik som her.

Vi planla valper på Cera, men det ble 
ikke sånn. Behovet meldte seg etter 
hvert for en hund til. Valget falt på 
samme oppdretter, siden vi ønsket 
oss en hund med en del av de samme 
egenskapene som Cera har. Gjendine 
ble derfor hentet våren 2022.

Gjendine er en skikkelig morsom 
gråhund. En lugn og avslappet 
type. Få ting stresser henne, foruten 
kanskje det å vente på mat. Etter 
hvert har hun også vokst til, og 
ser ut til å bli høvelig jeger. En gjør 
seg opp noen erfaringer fra første 
hund, og prøver å unngå feilene 
man har gjort. En av tingene jeg 
forsøker med hund nummer to er 
å ikke stresse riktig så mye med å 
komme i gang med alt så fort. Det 
jeg har innsett er at hunden må få 
lov til å utvikle seg i sitt eget tempo. 
Selvfølgelig er hunder forskjellige. 
Noen har det fra dag en, mens andre 
trenger mer tid. Det handler om å bli 
kjent med det enkelte individet. 

Vi gleder oss til mange fine jakt-
høster sammen med våre fine 
gråhunder i årene som komme. 
Kanskje ses vi også på en jaktprøve 
eller utstilling fremover? 

Jeg takker for meg og muligheten for 
å skrive noen ord, og gir stafettpin-
nen videre og utfordrer Sissel Karin 
Grongstad til å skrive i neste nummer 
av Elghunden.

Det jeg har 
innsett er at hunden 
må få lov til å utvikle 
seg i sitt eget tempo.
Selvfølgelig er hunder 
forskjellige. Noen har 
det fra dag en, mens 

andre trenger 
mer tid.

På kornet
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Jubileumsutstillingen
Jotunfjell Fjordane- og Gudbrandsdal Elghundklubb

Ringpersonell og noen av mange frivillige.

Helgens dommere i sine flotte bunader. Fra venstre: Christian Vole, Linn Langset, Linda Marie Lien og Camilla Hartz Repshus.

Jotunfjell og fjordane EHK Gudbrandsdal EHK
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Planleggingen startet tidlig for å 
lage en minnerik helg for elghund-
folket, og uten hardtarbeidende 
klubbmedlemmer, andre frivillige 
og våre sponsorer hadde ikke dette 
arrangementet blitt så vellykket 
som vi håper at det ble for de som 
kom og feiret sammen med oss. 
Sponsorene våre var Unzwa Safaris, 
Lesja fjellstyre, Ellen M. Krogstad, 
Magnar Nordsveen, Jaktia Otta, 
Glommen Mjøsen skog, VIP Dog-
wear, SpareBank 1 Lom og Skjåk, 
kommunene Nord-Fron, Dovre, 
Vågå og Lom.

Vi har fra tidligere år vært veldig 
fornøyd med lokasjonen på Tofte-
mo da de har trær som gir skygge 
til hundene, godt gressunderlag i 
ringene, hytter til utleie med mu-
lighet for å ha hund innendørs, en 
stor campingsplass, og ikke minst 
nydelig mat i restauranten og en 
stor gjestfrihet fra vertskapet.

Lørdag kveld hadde vi jubileums-
middag inne på Toftemo turiststa-
sjon, det ble servert nydelig mat 
og flere holdt taler som selvfølgelig 
omhandlet våre elghunder, med 
tanker rundt både historikk og 
dagens situasjon. Vi setter stor pris 
på at så mange deltok og skapte en 
hyggelig kveld i elghundens ånd. 

Årets dommere var Christian Vole, 
Camilla Hartz Repshus, Linda 
Marie Lien og Linn Langset, og de 
bedømte 7 av våre elghundraser 
samt finsk- og norrbotten spets. 
Værgudene var på vår side og ga 
oss akkurat passe temperatur for de 
firbeinte i en juni måned. 

Lørdag var det 209 påmeldte 
hunder inkludert valper med 
følgende resultater:

NORSK ELGHUND GRÅ
BIR: Losnabakken`s P-S Zero,
  eier Martin Aune
BIM: Heggbrenna`s Gjertrud, 
 eier Hege Henningsen
BIR valp: Heggbrenna`s Lyder, 
 eier Hege Henningsen
BIM valp: Kipa av Gausbu, 
 eier Fredrik J. Oshaug

JÄMTHUND
BIR:  Fundream`s A-J Lyng, 
 eier Marthe Krogtorp
BIM: Bamse, eier Dag Helge Lianes

NORSK ELGHUND SORT
BIR: Anari, eier Nina Sæterbø 
BIM: Nero av Svartgauken, 
 eier Ronny Hansen

FINSK SPETS
BIR: Frøya, eier Tom F. Fjeld

Norsk elghund sort – Fra venstre: BIM Nero av Svartgauken med eier Ronny Hansen. 
Dommer Linda M. Lien og Linn Langset. BIR Anari med eier Nina Sæterbø.

BIS finale lørdag. Fra venstre: Dommer Christian Vole, BIS 1 Anari - eier Nina Sæterbø, dommer Camilla H. Repshus, BIS 2 Losnabakken`s 
P-S Zero – eier Martin Aune, dommer Linda Lien, BIS 3 Fundream`s A-J Lyng - eier Marthe Krogtorp, dommer Linn Langset, BIS 4 Frøya – 
eier Tom Marius Fjeld.

Norske Elghundklubbers 
Forbund fyller 125 år i 
2024 og i den forbindelse 
arrangerte  Jotunfjell 
Fjordane og Gudbrands 
 dal elghundklubber 
2dagers jubileums
 utstilling på Toftemo 
turiststasjon på Dovre 
22.23. juni. 

Jotunfjell og fjordane EHK Gudbrandsdal EHK
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Jotunfjell og fjordane EHKGudbrandsdal EHK

Søndag var det 167 påmeldte 
hunder inkludert valper med 
følgende resultater:

NORSK ELGHUND GRÅ 
BIR: Storkuva`s BA Fenris, 
 eier Tor Ivar 
Hovhaugholen
BIM: Heggbrenna`s Gjertrud, 
 eier Hege Henningsen
BIR valp: Heggbrenna`s Linda, 
 eier Hege Henningsen
BIM valp: Heggbrenna`s Kjetil, 
 eier Hege Henningsen

NORSK ELGHUND SORT
BIR: Storm, eier Morten Stø
BIM: Tjirr frå Håggåstuggu, 
 eier Lars Kristian Lauritzen
BIR valp: A-Kompis, eier Erling 
 Magnus Vaterland

SVENSK HVIT ELGHUND
BIR:  Isac, eier Lars Olav Elshaug

FINSK SPETS
BIR: Frøya, eier Tom Marius Fjeld

KARELSK BJØRNEHUND
BIR valp:  Kolbyjagets Binna, 
 eier Geir Langset

ØSTSIBIRSK LAIKA
BIR valp: Hamøjakkens Alva, 
 eier Sindre Hoem

BIS søndag
Helgen ble alt vi ønsket oss og litt 
til, takket være alle som hadde en 
rolle i arrangementet, det være seg 

deltakere eller frivillige som bistod 
på hver sin måte. 

Vi ønsker dere hjertelig velkommen 
tilbake til vår 2-dagers elghund-
utstilling på Toftemo turiststasjon på 
Dovre helga 21. – 22. juni 2025. 

BIS finale søndag. Fra venstre: BIS 1 Storkuvas B-A Fenris – eier Tor Ivar Hovhaugholen, dommere Camilla H. Repshus og Linn Langset, 
BIS 2 Storm – eier Morten Stø, dommere Christian Vole og Linda M. Lien, BIS 3 Isac – eier Lars Olav Elshaug.

Fra venstre: Lørdag - BIM junior N-E Pelle – handler Mari Dokken, dommere Camilla H. 
Repshus og Christian Vole, BIR junior B/B Alfa av Jeskefjell – eier Aina Torjul.
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Hadeland EHK

Per Øveraasen Halmrast dømte 
Norsk Elghund Grå tisper og hanner. 
Camilla Repshus Hartz dømte 
valper, Jämthund, Norsk Elghund 
Sort, Karelsk Bjørnhund. Svensk 
Hvit Elghund og Øst- og Vestsibirsk 
Laika. En stor takk til dommere, 

ringsekretærer og deltagere. Vi vil 
også rette en takk til sponsorer av 
premier. 

Best in Show ble Tara, Svensk Hvit 
Elghund, eier Jørgen Espen Transet, 
oppdretter Kristian Aasen.

Resultat valper

Jämthund:
BIR – Steinsjøens Fenrik, eier  
 Nicoline Solsrud Borhaug,
 oppdretter Jonny Brustad.

Søndag 8. september arrangerte Hadeland Elghundklubb sin 
tradisjonelle Hadelands utstilling for elghundrasene. Over 130 påmeldt 

og med 7 raser representert, ble dette en fin dag i klubbens regi.

BIS: BIR- Tara, Svensk Hvit Elghund, eier Jørgen 
Espen Transet, oppdretter Kristian Aasen.

BIR Jämthund: Trølleru`s Bella eier Kjell 
Bjørke, oppdretter Paul Flatlien.

BIR Karelsk Bjørnhund: Rivera eier Monica 
Stenseth, oppdretter Terje Stenseth.

Hadelandsutstillingen

BIS kåring valp: F.v. Steinsjøens Fenrik, eier Nicoline Solsrud Borhaug, oppdretter Jonny Brustad. BIS Valp: Svarttjernas Vera, eier Kristian 
Maagaard, oppdretter Liv Grethe Bekkelund, og A.F Elgkronas Tonna, eier Roar Viken og oppdretter Arne Fossmo.
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Hadeland EHK

BIM – Torvspetsen`s D-E- JURKA, eier
 Kenneth Holmen-Holthe, 
 oppdretter Morten Johan
 Danielsen.

Norsk Elghund Grå:
BIR – A.F Elgkronas Tonna, eier Roar
 Viken, Oppdretter Arne Fossmo.
BIM – Resteröds Odin, eier Erik Eng,
 oppdretter Johan Bjurström.

Norsk Elghund Sort:
BIR – Svarttjernas Vera, eier Kristian
 Maagaard, oppdretter Liv
 Grethe Bekkelund

Norsk Elghund Grå: BIR- Elgdalfjellets Tio, eier Jan Erik Brenden, oppdretter Kristine Valebjør og Jan Erik Brenden og BIM: Vindmyras 
Jeppa, eier Nils Oskar Sørgaard, oppdretter Bent Gruehaugen og Anita Grindvoll.

BIR Norsk Elghund Sort: Vollerskogens Ozzy, eier Anders M. 
Andersen, oppdretter Kari Anne Nygaard.

BIR Østsibirsk laika: Hevishot`s Mellon, eier Ylva Maria Österström, 
oppdretter Eivind Lurås og Trude Finstad.
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Fredag 26. juli var det ekstriørbedøm-
ming og valpeshow for elghundrase-
ne som stod på tapeten. Dommer for 
dagen var Elin Normannseth, totalt 
var det påmeldt 25 hunder. Lørdag 
27.juli og søndag 28.juli var det 
Samletprøver i AK og EK. På lørdagen 
var det 23 påmeldte og på søndag 22 
påmeldte. Det ble også gjennomført 
fersksporprøver og testspor for nybe-
gynnere under arrangementet. 

Været var upåklagelig for utstilling-
en og Lofoten viste seg fra sin beste 

side, solskinn, passe varmt og god 
stemning. Masse flotte hunder å 
se og de fleste deltagerne fikk hva 
de håpet på. Det ble delt ut Cert 
og Championat, rosetter i flotte 
farger og god stemning fra start til 
slutt. En Norsk Sort Elghund stakk 
av med Best in Show sløyfa til sist, 
etter en nydelig lineup av flotte 
rasevinnere. 

Etter utstillingen var ferdig, ble 
sporleggere sendt ut, mens andre 
fyrte opp grillen. Her samlet folk seg 

og grillet det de ønsket selv, man 
spiste sammen og snakket om hund 
og jakt med likesinnede. 

Basen for helgen er på Sandsletta 
Camping, som den har vært flere 
år nå. Der er det veldig hunde-
vennlig, flotte omgivelser og fine 
turområder i umiddelbar nærhet. 
Stedet har flere hytter, camping-
plasser og teltplasser. Restaurant 
som selger god mat, mye lokalpro-
dusert. Områdene sporene legges 
er i nærområdet, så man slipper å 

26.28. juli var det duket for nok en fantastisk helg 
i vakre Lofoten, på Sandsletta Camping. 

Utstilling- og sporhelg 
på Sandsletta

BIS 1. Fort Hjort Ero, eier og handler Jan Håvar Nymo. BIS 2. Multi Ch. Torslia’s Balder, eier Svein Edgar Bjerkeli Pedersen 
og handler Birgitte Agathe Bjerkli-Pdersen.

Nord-Hålogaland EHK
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Nord-Hålogaland EHK

kjøre veldig langt ut. På morgene-
ne samles man ved uteområdet til 
restauranten, hvor det ble tildelt 
dommer og spor. Mens en venter 
på tur, ble det servert kaffe, te og 
nystekte vafler. 

Forholdene på lørdagen for samlet 
prøven var litt vanskelige. Det hadde 
vært fantastisk godt vær over en 
tid i Lofoten, så det var knusk tørt i 
marka. 23 ekvipasjer startet denne 

dagen. Dessverre rullet 0’ene inn, 4 
ekvipasjer ble premiert. For et par av 
ekvipasjene ble det møte med elg 
midt i sporet også. I AK ble det delt 
ut to 1.premier, og i EK ble det en 92 
poeng og en på  67 poeng.

Prøvevinnere i AK var Malentas Dark 
Beast, Stabijhoun og Enchanting 
Eleni, Sankt Bernhard Korthår. 

Prøvevinnere i EK var Neshpo’s 

Gorgeous Blue, Cocker Spaniel og 
Neshpo’s Kiss Me To The North, 
Cocker Spaniel. 

Søndagens spor ble lagt ut etter 
premieutdelingen på lørdag. Været 
snudde om utpå ettermiddagen. 
Himmelen åpnet seg, så marka 
ble godt vannet. På lørdag kveld 
var det bestilt felles middag inne 
i restauranten, hvor alle som ville 
delta hadde meldt seg på i forkant. 

BIS 3. Star Treassure Pidde,eier og handler Knut Helge Fenes.



Elghunden nr. 3 - 202432 

Kokken diska opp med nydelig 
Gulasj av lokalprodusert lam, servert 
med salat og ris. Det ble tatt initiativ 
til sosialt samvær etter middagen, 
og grillhytta nede ved sjøen ble 
booket litt spontant. God stemning 
rundt bålpanna og det var masse 
fine samtaler utover kvelden. 

På søndag var det 22 påmeldte til 
start. Dagen startet med litt grått 
og vått vær, men sola tittet frem og 
skinte til slutt. Denne dagen ble det 
også en del 0’er, men sånn kan en 
prøvehelg være, så det tar man med 
godt humør. Som på lørdag ble det 
bare 4 premieringer denne dagen 
også. I AK to 1. premier og i EK en 92 
poeng og en 60 poeng. 

Prøvevinnere i AK var Sortivaara’s 
Mittsa, Norsk Sort Elghund, og Mysis 
May May, Labrador Retriver.  

Prøvevinnere i EK var Lofotdachsen’s 
Sea Raider, Dachshund Langhår, og 
Jølstrajegerens Lima Élan, Bayersk 
Viltsporhund. 

Det ble gått fersksporprøver og noen 
ekvipasjer ble godkjent for ettersøk 
denne helgen. Elg ble observert flere 
steder i løpet av helgen, så da var 
mulig å arrangere ferskspor. 

Begge dager ble det arrangert 
testspor. Hvor nybegynnere kunne 
komme og lære seg å legge spor, 
teste hundene sine og stille spørs-
mål de måtte ha rundt trening. 
Dette tilbudet ble tatt vel imot og 
godt benyttet. 

Det var deltagere fra Norge, Sverige 
og Finland til stede under denne 
helgen. Vellykket helg var over, og vi 
gleder oss allerede til neste år. Vil du 
komme å være med en knakende 
trivelig gjeng, midt imellom 
Lofotfjellene, i fantastiske 
omgivelser der hund 
er i fokus? Følg med 
på Nord hålogaland 
Elghundklubb 
sine sider for mer 
informasjon om 
kommende 
arrangement 
neste år.

Venter i spenning - Veikulåsens Z-A Koda,    
 eier Andreas Hytt ebakk Paulsen.

SPORHELGENS HISTORIE OG 
FREMTIDSPLANER;
Første gang arrangert i 2019. Det var da ett samar-
beid mellom Vågan Hundeklubb og Nord-Håloga-
land Elghundklubb. Driverne som tok tak i dette 
var Merete Pedersen Lyngmo og Oddvar Sameien. 
De første årene var det 8-10 deltagere pr dag, det 
har nå blitt til over 20 deltagere pr dag. Ett passe 
stort antall som kan håndteres bra. Nå arrangeres 
denne helgen av Nord-Hålogaland Elghundklubb 
alene, med Merete Pedersen Lyngmo som primus 
motor. Utstillingsdelen blir å falle bort fremover 
og det vil kun inneholde sporprøver. 

Nord-Hålogaland EHK

BIS 4. Athukens TB Betsy, eier Erwin Jacobsen og handler Merete Pedersen Lyngmo.
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Blinkskudd

Losen flyttet seg og kom veldig nære. Østsibirsk laika, Kätkes Hira 

til Ingeborg Arvesen Jamtveit. Foto: Hallgeir Jamtveit.

Bine på Reinebringen i Lofoten 2023. Foto: Sissel K Grongstad.

Emma Haug og Effy på tur i vinterskogen. Foto: Laura T B Haug.
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Vest-Agder EHK 

Tidligere har Vest-Agder 
Elghundklubb og Aust-Ag-
der Elghundklubb sammen 
med Sørlandets hare-
hundklubb stått for dette 
arrangementet. I år var 
også Vest-Agder Dachs-
hundklubb og Aust-Agder 
Dachshundklubb med 
på arrangementet. Totalt 
var det rund 200 hunder 
påmeldt. Det var tre ringer 
med en ring for elghunder, 
en for dachshunder og en 
for harehunder.
 
Arrangementet gikk av 
stabelen søndag den 
11.august. For elghundene 
var dommer Linda Marie 
Lien hentet inn. Brit Brown 

Løite gjorde som vanlig en 
utmerket jobb som ring-
sekretær. I aller siste liten 
berget Anette Varø-Ander-
sen oss med skriver jobben 
etter et uventet sykdoms-
frafall. Tusen takk til alle tre 
for at arrangementet gikk 
smertefritt

Det var påmeldt 54 elg-
hunder, 14 jämthunder + 1 
valp, 26 NEG + 6 valper, 5 NES 
+ 1 valp og 1 Østsibirsk laika. 

Av Jämthundene fikk 
Kvassåsens H-D Tulling 
til Tor Øyvind Omdal BIR. 
Denne ble også tildelt CK, 
sammen med Tømmerkoias 
F Lirk til Jeanette Christiansen. 

forbindelse med det årlige arrangementet Landbrukets dag på Evjemoen har 
flere hundeklubber gått sammen om en felles utstillingsdag. 

BIR NEG: Grasdalens B-Tia og Hege Homme.

BIR Jämthund: Kvassåsens H-D Tulling med handler.

BIR Østsibirsk laika: Sturubergs A-Fenris og Vegard Fjalestad.

Utstilling på Evje
Vest-Agder Elghundklubb og Aust-Agder Elghundklubb
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Blant de 14 hundene fikk 5 stykker EX.

I rasen NEG ble Grasdalens B-Tia 
til Hege og John Tomas Homme 
tildelt BIR, denne hunden fikk også 
CK. Blant valpene ble Heggbrenna’s 

Leif til Melinda Frigstad BIR. BIM ble 
Trollskogens Z-B Pia til Elin Ellingsvik 
Vegerstøl. 7 av de fremmøtte hunde-
ne fikk EX.

Blant NES ble junioren Setesdalens 

D-B Fibi til Sigurd Wiberg den beste 
hunden med EX.

Den Østsibirske laikaen Storubergs 
A-Fenris til Vegard Fjalestad ble BIR 
med CK.

Best in show Kvassåsens H-D Tulling, Grasdalens B-Tia og Sturubergs A-Fenris.

Aust-Agder EHK

Sponsoravtalen med
Norske Elghundklubbers Forbund (NEKF) har en sponsoravtale med Natlink AB som er 
 eierselskapet til Tracker hundepeilere. Gjennom denne avtalen er Natlink AB hoved-
sponsor til NEKF, som gir følgende fordeler: 

• NEKF mottar et antall sporingsenheter vederlagsfritt per år som kan brukes til 
  premier for forbundet og områdeklubbene.
• Alle NEKF sine jaktprøvedommere har rett til å kjøpe en Tracker Artemis eller 
  Tracker R10i hundesporingsenhet til redusert og sponset pris.
• Jaktprøvedommere som er registrert i NKK, har rett til å kjøpe en Tracker årlig 
  lisens til redusert og sponset pris.

Tracker stiller seg til disposisjon for å sende live fra alle nasjonale og nordisk samlaprøver. 
De kan hjelpe til med å sende liv fra områdeklubbenes samlaprøver, men der skal det 
 avtales direkte mellom områdeklubben og Tracker om gjennomføringen av 
live sendingen. Som motytelse for dette skal NEKF og områdeklubbene synliggjøre 
Tracker på sine arrangement. Tracker stiller markedsføringsmateriell til disposisjon.

Kontaktinformasjon til Tracker i Norge er: Geir Ellingsen • geir.ellingsen@natlink.no 
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Telemark EHK

Det ble en fantastisk helg!  Mange 
flotte hunder og imponerende pre-
stasjoner, hyggelige folk, gode spon-
sorer, fine stands, flotte premier, en 
idyllisk plass og nydelig vær. Flott at 
Høydalsmo IL og Tokke kommune 

ville låne oss den fantastiske plassen 
med fasiliteter!
Hyggelig å se besøkende både med 
og uten hund og i alle aldre, fra 
noen måneder gamle i barnevogn 
til de som nærmer seg 90 år.  Det 

er stas at utstillingen har blitt en 
tradisjon for noen, og like gledelig at 
det kommer nye besøkende.

Vi var heldige å ha med oss noen 
gode sponsorer til utstillingen: 

Vest-Telemark Utstillinga
Telemark Elghundklubb arrangerte VestTelemark Utstillinga 

31.0801.09 2024 i Høydalsmo.

Lørdag 31.8, fra venstre BIS Njotaskogen’s Fant og Stian Skårli, BIS2 Tanja og Gry Hølen Hæhre, BIS3 Tåråfjell’s N-Sako og Håvard Vågen 
og BIS4 Karry og Hans Olav Krosskei Berge, her med Ingrid Kvålen.

Søndag 1.9, fra venstre: BIS ble Reistadmoen’s B-Hilo og Morten Laupsa-Borge, BIS2 Sandomslia’s Jerv og Geir Garvik – her med handler 
Ingeborg Garvik, BIS3 Tinnlosen’s D-Kuling og Tom Fjellheim.
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Telemark EHK

Tokke kommune, Sør Entreprenør 
AS, Norsk jakt/Haarstad Precision 
Products, Dyrefor.no og Magnar 
Nordsveen. Takk for sponsorbidrag 
og premier!

På lørdagen møtte 116 hunder 
inkludert valper 
BIS:  Njotaskogen’s Fant og Stian
 Skårli
BIS2:  Tanja fra Skredtveit og Gry
 Hølen Hæhre
BIS3:  Tåråfjell’s N-Sako og Håvard
 Vågen
BIS4:  Karry og Hans Olav Krosskei
 Berge, med handler Ingrid 
 Kvålen

Valpeshow:
NEG:  BIR Heggbrenna’s Karine
  og Mats Nordsveen
BIM: T-K Sigurd av Jeskefjell og Geir 
Helge Midtbøen.
NES: BIR Snøhvit av Bergsvarten og
 Lill Holstad Bjerke
BIM: Fenrik og Stian Skåli.
Det ble trukket Trackerpeiler på møt-
te katalognummer, den heldige ble 
Tåråfjell’s L-Kivi og Lars Olav Vikan.

Etter utstillingen lørdag ble grillen 
tent ved stranden, for de minste ble 
det også bading.
 
På søndag møtte 88 hunder 
inkludert valper
BIS: Reistadmoen’s B-Hilo og
 Morten Laupsa-Borge
BIS2: Sandomslia’s Jerv og Geir 
 Garvik, med handler Ingeborg
 Garvik
BIS3:  Tinnlosen’s D-Kuling og Tom
  Fjellheim

Valpeshow:
NEG:  BIR T-K Aslak Av Jeskefjell og
  Tom Ivar Johansen
BIM: T-K Cirka av Jeskefjell og Geir
 Helge Midtbøen
NES: BIR Teo av Bergsvarten og 
 Kirsten Thorbjørnsen,
BIM: Snøhvit av Bergsvarten og Lill 
 Holstad Bjerke

Det ble trukket Trackerpeiler på 
 møtte katalognummer på søndag 
også, den heldige ble Gokstad w 
haugen’s Vega til Morten Hustvedt 
og Gry Fevang.

Magnar Nordsveen donerte sele 
og bok som ble trukket på møtte 
katalognummer for helgen, vin-
neren Kolbergheias Hirvi og Karen 
Sodeland Øksendal.

Takket være gode sponsorer hadde 
vi mulighet til å ha en råflott premie 
trukket på alle møtte katalognum-
mer gjennom hele helgen, Browning 
Xbolt 308W m/Borealis 1-6×24.
Den heldige vinner ble Setersdalens 
Z-D Luna og Tor Helge Bjorheim.

For å lage litt mer rundt utstillingen 
hadde vi flere stands. Øyfjell salg 
og tjenester og Dyrefor.no, Norsk 
Maskinutvikling og Magnar Nords-
veen. Det ble solgt Gilde Turmat i 
kiosken og i sekretariatet. I tillegg 
salg av Telemark Elghundklubb 
sine klubbeffekter, blant annet 
noen nye capser, t-skjorter og 
fleecejakker, samt NEFK sin 125 års 
jubileumsbok.

Utstillingskomiteen takker alle som 
var innom vår utstilling! Og ønsker alle 
velkommen til ny utstilling neste år.

Bli medlem i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk, 
en viktig og saklig stemme i norsk rovdyrdebatt:
• Ja til lokal forvaltning 
• Ja til effektivt uttak av skadedyr 
• Nei til kjerneområder og rovdyrsoner 
• Nei til fast ulvestamme i Norge

Følg vårt arbeid på www.rovdyr.org

Nye medlemmer betaler nå kr. 
200 for medlemskap som gjelder 
ut neste år.

Med denne QR-koden kommer 
du til vår innmeldingsside 
www.rovdyr.org/medlem



Elghunden nr. 3 - 202438 

Nord-Trøndelag EHK

Christian Bøhn med Elgshøgdas 
Brago og Sigbjørn Jenssen med 
Losnabakkens K-S Eika ble våre 
kandidater til NM, med Arild Hovdal 
og Elgshøgdas Birka som reserve. 
Dessverre måtte de to sistnevnte 
ekvipasjene trekke seg fra NM-del-
takelse på grunn av løpetider. 
Christian Bøhn og Brago slo til med 
4. plass sammenlagt, bare 1 poeng 
bak tredjeplassen og 1,5 poeng bak 
andreplassen. Gratulerer!
Det var stor interesse for samlaprø-
ve, så prøveledelsen måtte til slutt 

foreta en rangering av hvem som 
fikk delta basert på gjeldende regler. 
Dette forteller oss at samlaprøver 
er «liv laga» også på løshund, så vi 
planlegger med å gjenta suksessen 
neste år. Da håper vi på litt lavere 
temperaturer; til tross for høstmå-
ned på kalenderen, var det såpass 
varmt at hundene hadde vanskelige 
arbeidsvilkår og det gjenspeilte seg 
i premielistene. Vi vil rette en stor 
takk til både dommerne som satte 
av helga til dommergjerningen og 
grunneierne som stilte sine terreng 

til disposisjon. Uten dere blir det 
ingen prøve, takk!

Jaktprøver er en kjernevirksomhet for 
enhver områdeklubb utover somme-
ren og høsten. Styret vil benytte anled-
ningen til å berømme innsatsen hos 
prøveledere og dommere som stiller 
opp og gjør en kjempejobb både med 
sporprøver, bandhundprøver og løs-
hundprøver. I løpet av perioden 1. juli 
– 15. september var det for eksempel 
dømt hele 75 skogdager på bandhund, 
det er mange timers jobb!

Lierneprøven og uttak til NM
Helga 7. – 8. september 2024 avholdt NTEHK samla todagers løshund

prøve i Lierne. Dette var samtidig uttaksprøve for NM løshund. 

Morgendisen letter i Lierne.
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Nord-Trøndelag EHK

Miljøtrening i Tromsdalen i samarbeid med Verdal JFF.

Miljøtrening på Straumen i Inderøy.

Miljøtreninger
Innimellom jaktdagene får vi smetta 
inn noen miljøtreninger, det passer 
særlig godt i forkant av Namdalsut-
stillinga på Høylandet 9. november. 

Mentalitet og lynne er viktig også 
for jakthunder, mens øvelse gjør 
mester i å få akkurat riktig fart og 
steglengde i ringen. Ringtreningene 
er dessuten en sosial arena, det skal 

være uhøytidelig og trivelig å trene 
sammen. Neste utstilling i vår regi 
blir Innherredsutstillinga 8. mars 
2025, påmelding som vanlig via 
NKKs terminliste. Velkommen!
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I år deltok 15 hunder. Vi er 
godt fornøyde med pre-
stasjonene til hundene, til 
tross for at dette er en prøve 
som blir arrangert tidlig i 
sesongen.

Seks av hundene gikk til 
1. premie, en hund til 2. 

premie og enda tre hunder 
fant elg. Dette må jo være 
gode resultater på en 
unghundprøve!

Takk til dommere, kjent-
menn, deltagere og alle 
som stiller opp slik at vi får 
arrangert prøver.

Nytt av året hadde vi i 
tillegg med bandhun-
der. Dette gir jo enda 
flere muligheten til å 
komme seg en tur ut i 
skogen med hund. 

Takk til alle som 
bidro til flotte dager på 

prøve. En ekstra takk til 
dommere på band-
hund som flere av de 
kom langveis fra!

Det var 14 løshunder 
og 7 bandhunder som 
deltok på prøven. 

Unghundprøven 2024 

Dameprøven 2024

Som mange år tidligere arrangerte vi 
i Osloområdets EHK tidlig i høst ung
hundprøve for løshund, den gikk av 
stabelen 10. og 11. september 2024.  

Den årlige prøven hos OOEHK som 
tidligere var forbeholdt damene 
med løshund, ble  arrangert 16. og 
17. september 2024. 

Stian Harestad med Tinnlosens Doris.

Førsteplass løshund Setesdalens Z-D Zeki med fører Martine Simensen (t.v.) 
og førsteplass bandhund Storvollias Tufsa fører Jeanett Knudsen (t.h).

Oslo-Områdets  EHK

Dette ble de tre beste hundene: 
Tinnlosens Doris No 41081/23 89,5 poeng
Veikulåsens N-B Aiko No 61003/22 81,5 poeng
Blomskogens T-Solan Se14112/2023 80,5  Poeng

Topp tre bandhund: 
Storvollias Tufsa NO32754/21 85 poeng
Røsshaugens 
A Real Wake-Up Call NO63062/21 56 poeng
Heggbrennas Gunvor NO39840/22 53 poeng

Topp tre løshund:
Setesdalens Z-D Zeki NO59939/22 89,5 poeng
Ronja NO51464/19 89 poeng
Fundreams A-J Joker NO52322/22 87 poeng
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Vestfold EHK

Tekst: Helge Norby, prøveleder

Vi hadde i år god deltakelse. Sju 
2-dagershunder stilte til start på 
mandag, og de fleste ekvipasjene 
fant elg første dagen. Seks hunder 
stilte til start dag nr. 2 og fem av 
disse gikk til premie. I tillegg hadde 
vi ute en separathund på tirsdag.

Premieringen samlet for begge 
dagene ble som følger:
Beste hund ble NO43054/20 - Bråna-
jota’s Buster, eier Bjørn Ole Gleditsch 
med 173,5 poeng og 1. premie.
Nummer to ble NO51405/22 - 
Sandomslia’s Jerv, eier Geir Erling 
Garvik med 151,5 poeng og 1. pre-
mie. Nummer tre ble NO41748/23 - 
ON F-Otto, eier Nils Oskar Næss med 
141,5 poeng og 1. premie.
 
Prøven ble avholdt på Holmfoss 
hytta hvor vi hadde innkvartering for 
dommere og hundeførere som hadde 
behov for det. Der startet prøven 
søndag kveld, med trekning av dom-
mere og terreng. Det ble også avholdt 
dommermøter og premieutdeling der.

Vi hadde i år bra terreng, fra 
Holmestrand kommune i nord 
til Larvik kommune i syd. En stor 
takk til dommere som stiller opp 
og dømmer, og til grunneiere som 

stiller terreng til disposisjon. En stor 
takk også til jaktprøve utvalget som 
ordnet med både mat og hyggelig 
samvær på Holmfoss hytta.

Vestfoldprøva 2024
Vestfoldprøva ble avholdt 11.12. november. 

Trekning av terreng og dommere på Holmfoss hytta. Foto: Helge Nordby.

Prøveleder Helge Nordby, flankert av nummer 3 representert med 
hundefører Theo Piene til venstre og prøvens vinner Bjørn Ole Gle-
ditsch til høyre. Nummer to var ikke til stede på premieutdelingen. 
Foto: Mons Kjærås Moland.

Elglos med ON F-Otto som ble nummer 3 på prøva. 
Foto: Jørn Isaksen.
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Her konkurreres det på løpende elg- og hjortefigurer og 
vanlig skive på 100 meters bane. Det var godt oppmøte 
av medlemmer fra begge klubbene og Jaktcompagniet 
hadde fremvisning av rifler, hagler, kikkertsikter og mye 
annet utstyr som medlemmene kunne prøve og teste ut 
under arrangementet. Selve klubb konkurransen vant 
VAEHK med 419 poeng mot VADHK sine 369 poeng.

Vinner av individuell skyting ble Kurt Jahnsen fra VADHK. 
Det var løpende elg som ble avgjørende i klubb skytin-
gen, her var VAEHK litt bedre enn VADHK. Medlemmene 
i Jerstad viltmålbane hadde god gang i grillen og det ble 
servert gratis mat og drikke til alle.  Samarbeidet på tvers 
av hundeklubber her i Agder har gitt våre medlemmer 
mange arrangementer de kan være med på og så skapes 
det gode relasjoner mellom hundeeiere.

Skytedag på Jerstad

Det var Elghundklubben som vant lagkonkuransen, her represen-
tert med far og sønn Eigebrekk. I bakgrunnen sitter Dackshund-
klubbens Kurt Jahnsen som ble individuell mester. Familien Løyning koser seg på klubbskytinga.

Jaktkompaniet på Evje er fast sponsor av VAEHK og var til stede 
på klubbskytinga. De hadde med våpen og utstyr som både 
kunne testes og kjøpes.

Vest-Agder EHK 

Vest Agder Elghundklubb (VAEHK) har arrangert klubb skyting i mange år, men 
nytt av året var at Vest Agder Dachshund klubb ble med på klubb skytingen 
som arrangeres på Jerstad viltmål i Kvinesdal. 
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Det er Kvinesdal viltmålklubb som er arrangør av klubbskytinga. De 
fleste av den harde kjerne der, er også medlemmer i elghundklubben. 
Her er set Arve Espeland som også i år sørger for at alle får god grillmat. Skyting på løpende elg inngår i konkuransen. Det er krevende øvelse. 

Vest-Agder EHK 

IN
FO

UTGIVELSER 2024
Materiellfrist > Utgivelse mnd:
Nr. 1 14. januar  > Mars
Nr. 2 14. mai > Juli
Nr. 3 14. september  > November

Opplag: 7.100 eks

PRODUKSJON
Thure Trykk - Skien | thure-trykk.no

ABONNEMENT
Abonnementspris kr 300,- pr. år.
Bestilles hos sekretæren.

ANNONSER
Kommersielle annonser sendes:
sek.nekf@gmail.com 
Annonser leveres som høyoppløselig 
PDF-fil. Bilder i CMYK og 300 dpi.

Rabatter
Ved årsavtale innrømmes 15 % rabatt

KLUBB-/MEDLEMSSIDER/STOFF:
Elin Elg Trøen, forbundssekretær NEKF
Tlf: 906 02 335 – sek.nekf@gmail.com

Tekst & foto
TEKST: Word-dokument.
FOTO: JPG-format. Sendes separat i originalstørrelse (ikke komprimert).

Rubrikkannonser
Én modul = 8 linjer.
Medl.: kr 400,-/ Ikke-medl.: kr 500,-. Tillegg kr 50,- pr. linje ut over 8 linjer.

Valpekull – Godkjente avlshunder
Modul på 1/4 side inkl. 1 bilde: kr 1.500,-

Championatpresentasjon
Innsendt via forbundets websider: kr 650,-.
Innsendinger på annen måte: kr 900,-

Materiellfrist for neste nummer er 14. januar
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Vest-Agder EHK 

I år gikk turen til Vilt Gården i 
Iveland. På denne gården står elg i 
fokus. Kristoffer Kalhovd (og frue!) 
driver gården. Han er medlem i 
klubben og løshunddommer. Noe 
av det gården er blitt kjent for, er 
at elghunder kan få komme å bli 
kjent med/lose på elg, i kontrollerte 
former. Det er særlig hunder som av 
ulike grunner ikke loser på elg som 
kommer, men det er også mange 
andre grunner for å bestille en time 
for elghunden på viltgården. 

Kristoffer holdt først et foredrag om 
elg og hvordan hverdagen er oppe 
på Vilt Gården. Dette var informativt 
og spennede, så både store og små 
fulgte godt med. Deretter kom 
høyde punktet, som var foring av 
elgene. Dette ble populært da alle 
fikk lov til å mate de ulike elgene 

Vest Agder Elghundklubb (VAEHK) har i flere år arrangert 
familiedag, der medlemmer kan ta med seg hele familien 

og hygge seg sammen med andre fra klubben. 

Familiedag på Vilt Gården

Kristoffer Kalhovd startet dagen vår med et tilpasset foredag. Han hadde mange intre-
sange ting å fortelle om elgenes liv.

Mating av elgene var artig både for små og store.
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på gården. Det var godt oppmøte av medlemmer og 
familien Flåt styrte grilling og matservering. Det var en 
hyggelig dag og vi tror at enda flere tar turen, hvis det 
blir arrangert på samme sted til neste år også.

Her og fru Flåt sto for matservering, som så mange ganger før!«Kongemøte» - Skogens konge og leder av VAEHK Kurt Andersen.

Vest-Agder EHK 

Nærfotografering av kongen i Vilt Gården. Det er de færreste forunt å ha tatt på basten til en levende elg.
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Tekst og foto: Dagh Bakka

Elghunder bedømmes i dag på 
jaktprøve enten som løshunder eller 
bandhunder. I hovedsak bedømmes 
hundenes evne til å skape skudd-
sjanser for føreren og det er disse 
egenskapene man vektlegger i 
avlen. Men er det hundeførerne som 
skyter elgene? Spørreundersøkelsen 
«Bedre elgjakt» fra 2005 i regi av 
NJFF hvor 7.500 elgjegere deltok, 
viste at antall skudd mot elg fordelte 
seg som følger:  Postskytter: 75.5%. 

Smygjeger: 9.9%. Gikk med løshund: 
8.4%. Gikk med bandhund: 3.2%. 
Driver: 2.9%. Det er med andre ord 
postene som skyter de fleste elgene 
og en bra elghund er vel da en hund 
som får elgene på post, eller?

Elgjakt er for de aller fleste nord-
menn en lagsjakt med 5-10 mid-
delaldrende menn, ispedd noen 
ungdommer og kvinner og med 
jaktterreng som sjelden overstiger 
10.000 -15.000 daa. Den vanligste 
jaktformen er at man kombinerer 

hund med postskyttere som settes 
rundt et område hvor man så går 
inn med en hund eller flere. Uansett 
om postskytterne er av det relativt 
støysvake slaget, er det vanskelig 
å unngå at mange av elgene enten 
hører eller lukter folk og blir urolige. 
Når det så kommer en hund, drar 
ofte elgen eller elgene med hunden 
etter seg eller bandhunden går på 
sporet etter en støkt elg og kanskje 
havner den på en post og blir skutt. 
Det skal ikke så mange slike hendel-
ser til før løshunden forstår at det er 

Løshund og bandhund – hva er det?
Hva er en bra elghund? Er det en hund man skyter mange elger for eller 
er det en hund som får mange poeng på jaktprøve? Begge deler selvsagt, 

vil mange svare, men er det så selvsagt?

Norske Elghundklubbers Forbund
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støthund det lønner seg å være for å 
komme til en død elg og bandhun-
den har blitt en sporhund. Eller så 
får løshunden stopp på den støkte 
elgen utenfor området som postene 
sitter, ofte på et annet jaktterreng 
og står der resten av dagen, mens 
hundeføreren opptrer som driver 
eller drar ut av terrenget for å prøve 
og få tak i hunden. 

I fagtidsskriftet Hjorteviltet 2023 har 
hovedforfatteren Giorgia Ausolio i 
artikkelen «Hvordan påvirkes elgen 
av ulv og jakt?» en treffende beskri-
velse av løshundjakt: «Den vanligste 
jaktmetoden i vårt studieområde er 
imidlertid bruk av løshund for å finne, 
støte, drive eller stille elg». Og mange 
jaktlag hadde nok hatt både mere 
nytte og glede av støtende hunder 
på elgjakt.  Wachtelhunder, spaniels, 
terriere eller andre kortjagere, som 
er akkurat det, det vil si maks fem 
minutters los. Da er de lovlige og i 
mange elgterreng er fem minutter 

nok for å få elgene på post. Postskyt-
terne kan høre at losen nærme seg 
og hundeføreren slipper å lete lenge 
etter sin hund, da slike skal returnere 
om drevdyret drar langt ut.  

Ser man på jaktprøvereglene 
er både løs- og bandhundjakt i 
utgangspunktet enmannsjakter. En 
jeger går med en hund alene i et 
urørt terreng. En løshund skal ha et 
effektivt søk og helst stille elgen i 
uttaket hvorpå føreren skal ta seg 
innpå losen og prøve å felle elgen. 
Bandhunden skal ved hjelp av lukt 

og hørsel lede føreren til elgen og 
forholde seg rolig og stille når de er 
inne på skuddhold. 

Under jaktprøvene er områdene ofte 
så romslige at man noen ganger for-
flytter seg med bil og man går ofte 
prøvene på hverdager for å unngå 
forstyrrelser av folk. Under den 
tradisjonelle Nordmarkaprøven er 
for eksempel all annen jakt stoppet.
Løshundjakt med hunder premiert 
etter dagens jaktprøveregler er en 
fantastisk jaktform, men det er ikke 
så mange som kan jakte elg på det 
settet i dag. I alle fall ikke i starten av 
jakten når jaktlagene er fulltallige. 
Det finnes imidlertid ulike måter og 
prøve å ivareta jaktformen på. Noen 
tar så store områder at hunden eller 
hundene får søke i urørt terreng 
og postene sitter hele dagen på 
samme post eller så deles dagen i 
maks to områder. Andre praktiserer 
modellen med at hundeføreren 
eller førerne går alene ut og slipper 

Norske Elghundklubbers Forbund

Hvorfor enkelte løshunder er bedre til å stille elg enn andre, er et omdiskutert tema. Noen mener det er viktig at hunden fronter elgen.

Ser man på 
jaktprøvereglene 
er både løs og 
bandhundjakt i 
utgangspunktet 
enmannsjakter. 
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hundene. Når de har fått stålos, 
besettes aktuelle poster.  De fleste 
løshundførere må imidlertid nøye 
seg med ganske små områder med 
forposter og da minsker sjansen for 
stålos markant. Hundene er løse, 
men fungerer ofte like mye som 
støthunder som løshunder.

Selv om jaktprøvereglene for 
løshund er ganske langt fra hvordan 
mange av de løse hundene fungerer 
under dagens jakt, er det lite som 
tyder på at de blir markant forandret 
i nærmeste fremtid. En tanke kunne 
kanskje være å kalle de løshundene 
som primært skal stille elgen for 
standhunder. Så hadde man to typer 
løshunder, stillende og støtende. 
Om revideringen av Viltloven gir mu-
lighet for å bruke drivende hunder 
på elg som i Sverige, har man også 
den tredje typen.

I likhet med løshundbegrepet er 
også bandhund brukt om vidt 
forskjellig hunder. En del steder i 
landet, spesielt Trøndelag går man 
med hund etter elgsporet for å drive 
elgene på post. Slike sporhunder blir 

også brukt i ulverevir og områder 
med mye trafikk. Hundene fungerer 
som sporhunder og har lite med 
bandhundjakt som beskrevet i jakt-
prøvereglene å gjøre. Der står det 
blant annet: «Hunden bør som regel 
ikke følge ferske elgspor slavisk, 
men arbeide med høyt hode for om 
mulig å få overvær av elgen. Den 

skal kunne benytte vær og terreng 
fornuftig for derved å kunne utnytte 
lukt, syn og hørsel».

Forunderlig nok velger noen å bruke 
jämthundhanner avlet for løshund-
jakt til slik sporing og bruker man da 
også sele kan det nok bli en utfor-
dring å holde seg på bena.

Bandhund kalles også ledhund eller 
lurhund og skal føres mot vinden 
eller i sidevind for om mulig få over-
vær av dyret, og kroppsspråket skal 
være så lett å lese at jegeren kan se 
når det er elg eller hjort i nærheten. 
Den skal på en stille og effektiv måte 
lokalisere dyret og føre jegeren frem 
til denne ved å utnytte terrenget og 
alle sine sanser.

Bandhundjakt som beskrevet i 
jaktprøvereglene er som nevnt en 
enmannsjakt.  Kommer bandhund-
jegeren frem til postene er det som 
regel fordi området er tomt for elg. 
Eller det ikke er rett type elg man 
finner. Og en av de store fordelene 
med bandhunder er at man kan 
jakte videre når man har konstatert 
at elgen ikke er skytbar. På rett føre 
og i litt halvåpen skog er bandhund-
jakt uten tvil en av de mest effektive 
jaktformene på elg og hjort og de 
kan også brukes på villrein, spesielt 
nyttig i de områdene hvor disse 
bruker skogen mye. Da bandhund-
begrepet omfatter både ledhunder 
og sporhunder, bør de kanskje heller 
kalles det. Ledhunder som beskrevet 

Espen Lysaker til venstre og forfatteren under en løshundjakt i Imsdalen.

På rett føre og i litt 
halvåpen skog er 
bandhundjakt uten 
tvil en av de mest 

effektive jaktformene 
på elg og hjort... 

Norske Elghundklubbers Forbund



Elghunden nr. 3 - 2024 49 

i jaktprøvereglene og sporhunder 
når en skal drive elgene på post og 
samlet kan de kalles bandhunder.

En kan undres om det er nødvendig 
«å rydde opp» i begrepene, men 
når så mange av dagens jakthunder 
blir brukt en del annerledes enn det 
jaktprøvereglene beskriver, kan det 
kanskje være på sin plass. 

Det er lett å hovere når en har bra 
tilgang til romslige elgterreng med 
få eller ingen poster, men en ting er 
sikkert. Hadde elgjakttilbudet kun 
vært et middels norsk elgterreng 
med en del poster, ville jeg ikke gått 
med hverken jämthund, gråhund 
eller svarthund.

De rasene fortjener bedre!

Artikkelen har stått i Jubileumsboka, 
NEF 125 år.

Norske Elghundklubbers Forbund

På rett føre og i litt halvåpen skog er bandhundjakt uten tvil en av de mest effektive jaktformene på elg.

Løshundenes mulighet for å stille elgen bygger mye på elgens forsvar mot ulven.
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Tekst og Foto: Kari Skjauff

Jeg er medlem i Vestfold Elghund-
klubb og Hordaland Elghundklubb. 
Det er gledelig å se at flere her i 
Vestfold får øynene opp for band-

hund. Jeg er bandhund dommer, 
og dømmer for flere klubber. Jeg 
finner det vel så spennende å gå bak 
en ekvipasje som å gå prøver selv. 
Noen hunder imponerer med stor 
jaktlyst, godt søk og ro i situasjoner i 

ung alder. Men; det er vel så impo-
nerende å se en hund som har vært 
i jaktsituasjoner over flere år, som 
fortsatt er rolig og behersket når 
den fører oss tett på dyr flere ganger 
i løpet av prøva. 

Frem til høsten 2013 hadde jeg vært småviltjeger og eier av diverse fuglehunder. 
Den høsten fikk jeg låne med meg ei svarthund tispe ut på hjortejakt, av Anita Lie 
som driver Børvelia’s. I desember 2014 ble 9 uker gamle Børvelia’s Nita med over 
fjellet til Re i Vestfold der jeg holder til. Jeg hadde hatt i tankene i noen år å drive 

med oppdrett, nå hadde jeg funnet min rase.

Oppdrettere

Presentasjon oppdrettere

Jegerlivet

Kari Skjauff er innehaver av Jegerlivets kennel.
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Betraktninger om avl
Jeg har en oppfatning om at opp-
drettere av NES ønsker det beste for 
rasens videre utvikling. Jeg håper 
og tror at vi fortsetter å være åpne 
og ærlige, og samarbeide om å avle 
frem friske og funksjonelle hunder 
med god jaktlyst og godt gemytt. 

Definisjonen på avl lyder som kjent 
«utvalg og paring av husdyr for å 
forbedre husdyras egenskaper i 
etterfølgende generasjoner.» Det å 
forbedre egenskapene, også til en 
jakthund, vil antagelig alltid være et 
mål. Siden jeg startet med oppdrett, 
har vi fått gentester for primær 
åpenvinklet glaukom og juventil 
ataxi. I 2020 hadde jeg et kull med 
2 levende valper, (2 døde) der den 
ene hadde symptomer på ataxi helt 
fra den begynte å stable seg på 
beina. Denne ble levert til forskning 
hos NMBU etter noen uker, og etter 
hvert fikk vi gentesten på plass. At 
vi nå har kontroll på kombinasjoner 
med tanke på bærere av alvorlige 
sykdommer, er en stor utvikling i 
riktig retning. Det var ikke noe kjekt 
å se denne sykdommen hos en liten 
valp. Med «Fagsystem avl» og fokus 
på hele hunden og hele populasjo-
nen i sikte, kan vi håpe vi får en enda 
bedre oversikt og mer kunnskap.

Jeg har selv sittet i AUNES, og vet 
det er mye og grundig jobb som blir 
utført i dette utvalget. Det er flere 
kriterier for å få anbefalt en parring. 
Jeg mener det er viktig å se helheten 
og prioritere hva som er «viktigst», så 
det ikke blir altfor utfordrende for tis-
peeiere å finne hannhund til sin tispe. 
Det er et uttrykk som sier «ikke la det 
perfekte bli det godes fiende». Vel så 
viktig som å forbedre, er det å ta vare 
på hunder i avl som har muligheten 
til å føre gode gener videre. Hunder 
som har vist svært gode jaktegen-
skaper, har god helse, bra gemytt og 
rasetypisk eksteriør bør man kanskje 
ikke utelukke fra videre avl, f eks pga 
en noe lav HD indeks.

For å tilstrebe god kvalitet på det 
vi avler frem er vi avhengig av 
kjent status på avlshundene OG 
slektninger. HD røntgen, gentester 
og jaktprøver er en kostnad for 

hver enkelt hundeeier, men det er 
så viktig for oss som ønsker å avle 
frem gode jakthunder og for rasens 
fremtid. Jo flere vi har resultater på, 
jo bedre er det.

Mine hunder
For å kunne dokumentere at det 
er gode jaktegenskaper på hunder 
man har avlet frem er man avhengig 
av at valpekjøpere trener og går 
jaktprøver. Det kan være mange 
gode jakthunder men resultatene 
ligger i hundeførers jaktdagbok og 
ikke i DogWeb.

Hvis jeg skal avle på ei tispe skal ho 
være frisk, ha godt gemytt og vise 
gode egenskaper på jakt. Når jeg 
planlegger kull prøver jeg å finne 
hanhund selv, ut ifra alle kriteriene 

Oppdrettere

Jegerlivets Alma ble andre avlstispa i 
kennelen. 

Noe mer sjarmerende hjerteknusere enn hundevalper er vanskelig å oppdrive!
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Oppdrettere

for å få det anbefalt av AUNES, og 
en hanne jeg mener passer til tispa. 
Jeg har ved flere anledninger vært 
så heldig å få låne hanhunden med 
meg hjem. Dette synes jeg er en god 
løsning for tispa. Jeg har mulighet til 
å ha de adskilt, og 
da trenger man 
ikke ta eggløs-
ningstest, de veit 
når det skal skje. 
Det har også 
blitt noen lange 
kjøreturer med 
overnatting for å 
treffe hanhunden. 

NJ(B)CH Børvelia’s 
Nita har hatt 3 kull, hun har født 
35 valper hvorav 29 levendefødte. 
Fra første kullet beholdt jeg NJ(B)
CH NUCH Jegerlivets Alma, hun har 
hatt 3 kull, født 12 valper hvorav 9 
har levd opp. Jeg har deltatt i NM 
med Alma flere ganger med 2.plass 
som beste plassering. Jeg beholdt 
NJ(B)CH Jegerlivets Essi fra Nita sitt 
kull i 2021, hun flyttet etter hvert til 
fòrvert. Hun hadde kull nå i 2024, 
8 levendefødte (av 10). Fórvert har 
overtatt Essi, men hun er av og til på 
ferie hos meg. 

Alle hundene mine benyttes aktivt 
på jakt etter elg og hjort og alle 
er godkjente ettersøkshunder og 
benyttes også på offentlige ettersøk. 
For 2,5 år siden hentet jeg valp fra 
Unni og Erling, Ingaleden’s Ig Sika. 
Vi har gått jaktprøver i sommer, og 
utstilling står nå for tur. Jeg priori-
terer jaktprøver og trening i skogen 
frem til jeg mener hunden er klar for 
jaktsituasjoner. I september ble det 
hjortefall for Sika. I sommer gjen-
nomførte Sika en god test i mental-
testløypa ved Jakt- og Fiskesenteret 
på Flå. Det er interessant å se reak-
sjonene på hundene når de utsettes 
for diverse elementer i løypa.

Trening og jakt
Jeg trener opp hundene mine 
selv fra de er valp. Dette er noe av 
gleden og det som er interessant og 
spennende når man skaffer seg en 
ny valp. Alle individer er litt forskjel-
lige. Jeg bruker mye tid i skogen, og 
legger stor vekt på at hunden skal 
bli trygg/stole på seg selv i søket og 
ha ro i situasjoner framfor dyr. Den 
dagen det virkelig gjelder, og det ikke 
er en lyd eller bevegelse fra hunden, 
da er det verdt alle timer i skogen 
med tålmodig trening. Målet må 
være å kunne sette fra seg hunden 

og smyge frem, eller 
registrere at hunden 
setter seg ned når 
man sikter eller 
reinsflokken kommer 
imot. Jeg trener en 
del på sporsnø, dette 
er veldig lærerikt. På 
nysnø har du fasiten, 
dette kan øke for-
ståelsen for hvordan 
hunden jobber. Den 

stille kommunikasjonen mellom 
hund og fører, at man leser og forstår 
hverandre, det er viktig når man skal 
overliste hjortevilt. 

Valper og valpekjøpere
De første kullene ble født inne i 
huset. I 2019 fikk jeg bygget et 
eget isolert rom med tilhørende 
hundegård med tak. Hundegården 
blir sjelden brukt, NES trives best 
sammen med flokken. Når fødsel 
nærmer seg, «flytter» tispa og jeg 
ut i dette rommet, fødsel skjer i en 

Når hunden sitter stille og rolig og ser på 
elgen, etter sporing og innpåstilling har en 
lykkes  med båndhund. Her har Jegerlivets 
Alma fått til nettopp det på NM 2021 i 
Østerdalen.

Jeg har fokus 
på trygghet, 

sosialisering og at de 
lærer hundespråket 
de 89 ukene de er 

hos meg. 

Jegerlivets Alma etter vellykket overvær- og sporing på hjortejakt.
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Oppdrettere

forholdsvis liten kasse. Lange fødsler 
og mange valper, ja da må tispa ut å 
bevege seg flere ganger. Flere valper 
har blitt født ute i et pledd under 
luftetur. Første fødselen til Nita varte 
i 12 timer og 12 valper ble født. Når 
kassa blir for liten er det ny større 
kasse, for så å flytte inn i valpegrind 
som utvides etter hvert som valpene 
krever mer plass. Tispa har alltid 
mulighet til å hoppe ut og inn fra 
valpene. De første ukene er det 
ingen ukjente som får komme inn 
til valpene, tispa får ro. Når valpene 
er noen uker tar vi imot besøk av 
valpekjøpere, tispa får alltid komme 
ut og hilse på først, før vi sammen 
går inn til valpene. Noen kommer på 
besøk flere ganger for å se valpen ut-
vikle seg, det er alltid veldig hyggelig. 
Det er også tispa som bestemmer når 
de andre tispene her får komme og 
hilse på valpene. For meg er det ikke 
mengde med nye opplevelser og 
mye bilkjøring som er viktig med et 
valpekull. Jeg har fokus på trygghet, 
sosialisering og at de lærer hunde-
språket de 8-9 ukene de er hos meg. 
Valpene er med inn i huset, blir kjent 
med mennesker, de andre hundene, 
vanlige lyder som støvsuger og tv, 
de boltrer seg i hagen og får lov å 
grave hull i plenen. NES er en jakt- og 
brukshund, jeg selger valper til de 
som ønsker seg nettopp dette. Jeg 
krever ikke at alle skal på utstilling 

og gå jaktprøver, men oppfordrer 
til dette da det er både lærerikt og 
nyttig for videre avl. Valpekjøpere 
skriver under på at de skal HD røntge 
hunden. Jeg har gått i skogen med 
flere av mine valpekjøpere, med mine 
hunder eller med deres hund når den 
har blitt «voksen nok» hvis de ønsker 
råd og veiledning om bandhund jakt. 
Det krever riktig trening å få til en 
god bandhund, dette påpeker jeg i 
kontrakten. Jeg liker å følge med på 
valpenes utvikling, og hvordan de 
fungerer etter hvert som de utvikler 
seg. Det er alltid kjekt å få bilder og 
tilbakemeldinger.

Svarthund kan brukes til så mangt. 
Nita som er 10 år er med på det mes-
te, elg-, hjorte-, reins- og rådyrjakt 
– alltid i bånd. Ettersøk etter trafikk-
skadet vilt. Jeg har skutt rype som 
ho spora opp og beverpost har ho 
vært med på. Under bukkejakta fra 
10. august sitter ho med store øyne 
og spisse ører og følger intenst med. 
Alt som nærmer seg blir avslørt! Det 
er mye som er spennende for og 
med en erfaren svarthund. 

Men, uansett hvor vi er, er det elg i 
nærheten, ja da prioriterer ho uten 
tvil å finne den!

Børvelia’s Nita på vellykket ettersøk etter påkjørsel av en rådyrbukk.

Sosialisering av valpene er svært viktig for en oppdretter. Her er det noen nabojenter som 
bidrar til det, ved å få seg en kosestund.

Valpene blir preget på bl.a. elgklauv.
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Tekst og foto: Ola Kristian Johansen

Vi holder til i Snåsa og klubben vi 
tilhører er Nord-Trøndelag Elghund-
klubb. Jeg (Ola Kristian Johansen) 
eier kennelnavnet, men resten av 

familien bidrar også med hundetre-
ning og valpestell.

Oppdrettet startet med allroun-
deren Tysk jaktterrier, men ettersom 
hovedjaktinteressen min er elgjakt 

fristet det å anskaffe en hund som 
kunne brukes som både bandhund 
og stillende løshund. Valget falt da 
på den sjeldne og noe sagnomsuste 
halleforshunden. Vi reiste nedover til 
Per-Ola på Mosshultans kennel ved 
Hyltebruk. Der fikk vi velge valp selv 
og kom hjem med Olga, som senere 
ble den første hälleforshunden som 
ble bandhundchampion. Det har 
også hennes datter Iris og datterdat-
ter Laula blitt. Det kan være krevende 
å få til bandhund av en hund som 
er avlet for å være løshund, men en 
hund som fungerer både i band og 
som løshund er etter min mening en 
komplett jakthund som også har det 
som trengs når ettersøket utvikler 
seg slik at det er mest hensiktsmessig 
å slippe hunden for å få elgen til å stå.

Hälleforshunden ble avlet frem 
i skogene rundt Hällefors bruk i 
Sør-Sverige på 1930-tallet. Den tiden 
var det ansatt 4-5 mann for å holde 
elgbestanden nede. De ville ha en 
hund som var god til å stille elgen 
i uttaket, og de hadde troen på at 
den burde være gul/rød i fargen så 
elgen ikke forvekslet den med ulv. 
Kunnskapen om elgens manglende 
evne til å se farger eksisterte ikke, 
men å avle frem gode elghunder var 
de gode på. Det ble skutt 156 elger 
for Pajo som er en av hälleforshun-
dens stamfedre. Nå vet vi også at 
antall felte elg alene ikke er et godt 
parameter på hvor god hunden er, 
men skyter du over hundre elger 
i stålos for en hund må man vel 
uansett kunne erkjenne at hunden 
fungerer bra.

Hälleforshunden beskrives ofte som 
pigg, våken og arbeidsvillig. Den 

Kennelnavnet Hunter’s favorite ble godkjent på etterjulsvinteren i 2013. 
Navnet skjemmer ingen hevdes det, så ettersom de to «stødige norske» 

navnealternativene var opptatt ble det slik. 

Linda Bjørnes som tok med NJBCH NUCH SEUCH Hunter’s favorites Iris på todagers ut-
stilling i Finland. Det gikk meget bra - så nå er hun også finsk utstillingschampion.

Oppdrettere

Presentasjon oppdrettere

Hunter’s favorite
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har mye arvemateriale fra russiske 
sledehunder, derfor er den slitesterk 
og også godt egnet til kløving og 
f.eks snørekjøring utenom jaktseson-
gen. Den anses å være en lettlært og 
trivelig familiehund, selv om mange 
hälleforshunder fremstår som 
enmannshunder. Den har en sterkt 
utviklet flokkmentalitet og forstår 
godt sin rang. På jakt viser hällefors-
hunder ofte tydelig reservasjon mot 
andre jegere og fremmede.

Hälleforshunden er først og fremst 
avlet som løshund, men har også 
gode egenskaper som bandhund og 
sporhund. Disse egenskapene gjør 
at den også er meget godt egnet 
som ettersøkshund. Lykkes det ikke 
å komme innpå elgen med band-
hundarbeid, kan hunden brukes 
som løshund for å stille elgen. Dette 
er i alle fall noe jeg som kommunal 
ettersøksjeger verdsetter. Det er ofte 
lite fristende å slippe hunden nært 
trafikkert veg og før man har dannet 
seg et bilde av ettersøkssituasjonen. 
Jeg vil understreke at dette er en 
jakthund, og for rasens del bør ikke 
hälleforshunden selges til andre enn 
de som skal bruke den til jakt.
Å være seriøs jakthundhunde-

oppdretter er ikke veien å gå om 
man vil ha lettjente penger. Det er 
en humpete kjerrevei med tunge 
motbakker, og investert tid og 
penger trenger absolutt ikke å gi 
noen avkastning. Hunden du har 
jobbet med i flere år kan vise seg å 
ikke ha det som trengs for avl, og du 
må være forberedt på at det kan bli 
store komplikasjoner i forbindelse 
med et valpekull. Vi har heldigvis 

sluppet unna keisersnitt (bank i bor-
det), men har opplevd jurbetennelse 
og andre tilstander som har krevd 
både dyrlege og andre situasjoner 
som betinger at du må ha mulighet 
til å ta fri fra jobb noen dager. Når 
dette er sagt så vil jeg for ordens 
skyld si at for vår del så har vi ikke 
hatt nevneverdige komplikasjoner 
med hälleforshund, men har gjort 

oss noen krevende erfaringer med 
andre raser.

Hunter’s favorite driver ikke et stort 
oppdrett. Vi har levert ca 80 valper 
og har vanligvis 1 til 2 kull i året. 
Det er mye jobb som skal gjøres før 
begge avlsdyrene er klare for avl. 
Først skal man lære opp en trivelig 
og god jakthund, så skal de på 
utstillinger og jaktprøver, øyelyses 
og HD/AD røntkes. 

Jeg verdsetter Hälleforshundens 
særegne jaktmåte med god kontakt 
med sin fører. Når jaktegenskapene 
skal vurderes for videre avl er det 
derfor viktig å vurdere mer enn 
premiegrad og poengsum. For å 
finne rett hanhund har vi dialog med 
den svenske Hälleforshundklubben 
og ganske mange timer på Hitta 
alghund. Dessverre er ikke Dogweb 
et like nyttig verktøy enda.  Å kjøre 
mellom 50 og 100 mil en vei til hann-
hunden er det vanlige. Om mulig 
velger vi da å ta med hannhunden 
hjem til oss litt før tispa står å ha han 
hos oss en uke før han blir returnert.  

Hundens rasetypiske egenskaper 
tillegges stor vekt. Det er for øvrig 

Hunter’s favorites Laula venter på å bli sluppet inn i terrenget. Viktor Ludvig går tur med 8 uker gamle Madonna.

Hälleforshunden 
beskrives ofte som 
pigg, våken og 
arbeidsvillig. 

Oppdrettere
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litt spesielt at vi igjennom utstillin-
ger rendyrker rasenes eksteriørmes-
sige egenskaper, men neglisjerer 
de rasetypiske jaktegenskapene. 
Dette bidrar til en homogenisering 
av jaktegenskapene som kan føre at 
valg av rase etter hvert vil få mindre 
og mindre betydning for hvilke 
jaktegenskaper hunden har. Dagens 
jaktprøvereglement underbygger 
avl på hunder som har enormt søk 
og gjerne henger på igjennom 2-3 
vald før den stiller elgen. Dette er 
egenskaper som er ganske unyt-
tige for den gjengse jeger. Dette 
kan også bidra til å øke konflikten 
mellom jaktfelt og virke negativt på 
almenhetens opplevelse av løshund-
jakt. Nevnte egenskaper er heller 
ikke å foretrekke ved løshundjakt i 
områder med ulv – et fenomen som 

ikke ser ut til å reduseres i overskue-
lig fremtid.

At en jakthund koster bare 2/3 
av prisen for en selskapshund er 
ganske ulogisk, men som oppdretter 
av jakthund får man annen valuta 
enn kroner og øre for innsatsen. I 
tillegg til veldig fine opplevelser 
med valpekos så har man den bo-
nusordningen at det kommer ivrige 
telefoner fra fornøyde valpekjøpere 
som har fått ønskede resultater 
med sitt nye familiemedlem. Der 
ligger min største interesse. Å kunne 
følge reisen fra valp til jakthund fra 
sidelinjen, gi råd om det trengs, og 
se resultater fra målrettet avl. 

Vi har eget valperom der tispa og 
valpene er beskyttet fra kontakt 

med andre enn meg og dedikerte 
familiemedlemmer de første 3-4 
ukene. Dette blir ofte oversett i 
mer tilfeldige avlsprosjekter, men 
vi som driver med hundeoppdrett 
vet at denne skjermingen den første 
perioden er viktig for at valpen skal 
bli en trygg og god hund senere i 
livet. Etter hvert slipper vi gradvis 
mer opp og starter sosialiseringen 
med venner og bekjente. Etter hvert 
som de blir tryggere og været tillater 
det får de være mer og mer ute på 
dagtid, men om natta sover de i 
valpebingen. Valpemora kan komme 
og gå som hun vil i valpebingen.

Klørne klippes regelmessig på 
valpene. Først og fremst av hensyn 
til juret til tispa, men også som 
et ledd i å venne valpen på å bli 
sosialisert av mennesker. De skal 
også ha regelmessig ormkur fra de 
er 1-2 uker og til de leveres. Valpene 
selges ikke etter førstemann til mølla 
prinsippet, men til de som tilbyr det 
vi tenker er rett for valpen. Det er 
ikke slik at kunden kommer til oss og 
velger valp. Vi som ser valpene hver 
dag har bedre forutsetning for å fin-
ne rett valp til rett kjøper. Vi får info 
om hva alle kundene ønsker og har 
av muligheter å tilby valpen. Vi som 
ser valpene hver dag har et godt 
bilde over tid på hvordan valpen 
er. Ut ifra denne infoen prøver vi å 
fordele valpene slik at vi og ivaretar 
kundenes interesser og valpenes 

Viktor Ludvig bader med Iris og Madonna.

Litt fargeforskjeller kan forekomme. Her er det 7 uker gamle Max og Madonna som herjer 
i hagen.

Oppdrettere
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muligheter for å få mest mulig ut av 
sitt potensiale.

Min kamerat og mentor Torbjørn 
Opheim møtte mye motstand 
da han i sin tid anskaffet seg en 
vestlaika. Den gang var det stor 
gråhund-dominans så det var ikke 
lett å nå frem til gode jaktpremierin-
ger med andre raser. Da han endelig 
hadde klart dette og forventet en 
viss annerkjennelse for at vestlai-
kaen var en dugelig elghund fikk 
han denne kommentaren fra en av 
gamlekara: Du Torbjørn hadd no 
fått te jakthund av ein sau å du! Ja, 
ja Torbjørn fikk i alle fall annerkjen-
nelsen om ikke hunden fikk det. 
Poenget med å fortelle dette er i 
alle fall at det må nedlegges tid til 
trening og sosialisering av hunden, 
og ikke minst at hunden trenger 
tid i skogen for å bli trygg på sine 
oppgaver. En valp fra gode linjer blir 
ikke automatisk en bra hund, og en 
valp med «dårligere stamtavle» kan 
bli krute god om det havner i rette 
hender.
 
Når det gjelder dannelsen av 
jakthunden er det mange veier til 
Rom og hver enkelt må finne den 

veien som passer best for sin hund, 
sine muligheter og hvordan de vil 
at hunden skal fungere i skogen. 
Noen vil ha en rendyrket løshund, 
sporhund eller bandhund da bør 
treningen konsentreres rundt dette. 
Jeg ønsker som nevnt en hund som 
kan brukes til alt. Den første delen 
av treningen består da av blodspor, 
veldig korte enkle spor i begynnel-
sen med god belønning. Og skogs-
tilvenning, at hunden får være løs i 

skogen der det er svært usannsynlig 
at den finner elg, samt at vi bruker 
å snike oss innpå elg slik at hunden 
venner seg til å være stille og rolig 
foran elgen. Etter at blodsporprøven 
er unnagjort sporer vi noen elger og 
gjennomfører fersksporprøven før 
vi retter fokuset over på overværsar-
beid og bandhundprøver.

Når jeg har kommet tilnærmet dit 
jeg vil med dette arbeidet begynner 
løshundtreningen. En konsekvens 
av å slippe hunden så seint er at 
søket kan bli trengere og påhenget 
kortere. I de terrengene jeg jakter på 
passer dette fint. Vi har ingen nytte 
av at hunden står med en elg på 
nabovaldet eller enda lengre bort. 
En av Hälleforserens fremste styrker 
er evnen til å stille elgen i uttaket. 
Uansett hva man ønsker handler det 
om å gjøre treningen til noe gøy. Ikke 
noe man må, men noe man får lov til. 
Når det er sagt har jeg aldri opplevd 
at noen av våre hunder ikke liker å ut 
i skogen, eller mangler jaktlyst.

Valpene leveres selvfølgelig chipet, 
vaksinert og med valpepakke. Noen 
valpekjøpere ønsker å ha med seg 
noe med lukt fra tispa. Jeg har ikke 
grunn til å si at dette er nødvendig 
eller unødvendig så dette er valg-
fritt. Når jeg henter en valp selv vil 
jeg at den starter med «blanke ark». 
Mitt mål med oppdrettet er å øke 
Hälleforshundens annerkjennelse og 
utbredelse i Norge. 

Victor Ludvig har en kosestund med valpene.

Denne ble skutt for vår første hälleforser, NJ(B)CH Mosshultans Olga.

Oppdrettere
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• Gå tett på motivet du ønsker å ta bilde av slik 
at motivet fyller skjermen (uten å zoome på 
mobilkameraet)

• Ta bilde av det artikkelen handler om, er det om 
sporing med hund så ta bilder med hunder som 
sporer eller snuser.

• Tenk på høyden du fotograferer fra (kom deg langt 
nok ned feks i øyehøyde med hunden)

• Vær oppmerksom på lyset – la lyset komme fra siden 
eller på skrått bak fra deg.

• Tenk på bakgrunnen – flytt på deg eller modellene 
slik at du får en ren og rolig bakgrunn

• Hold horisonten rett

• Finnes det en bedre vinkel? Gjerne en uvant vinkel  
å se motivet fra.

• Ansiktet vendt mot deg

• Situasjonsbilder bedre enn oversiktsbilder

• Ved bilder av store forsamlinger:

   o samle forsamlingen og da ikke i en lang rekke

   o La noen få i forsamlingen være forgrunnen

   o Forsøk å plassere de laveste personene foran

• Ta mange bilder og når du tror du fikk bildet du var 
ute etter – ta noen til.

• Sett kamera på høyeste oppløsning slik at bildefilen 
inneholder nok data til å printes.

Lite å ha med seg som minne etter jakta. 

Norske Elghundklubbers Forbund

Tips ved fotografering 
til Elghunden

Medlemssider:

• Gir våre medlemmer anledning til 
  å komme med materiell til Elghunden.
• Artikkelforfatter står for innhold og eventuelle 

påstander.
• Forbundsstyret og redaktør fraskriver seg det 

redaksjonelle ansvaret. De forbeholder seg 
retten til å godkjenne innkommet materiell for 
trykk i Elghunden.

• Disse sidene skal ikke benyttes som et 
diskusjonsforum.

Oppfordring til våre medlemmer 
om innsending av bilder :

Vi trenger at dere medlemmer 
sender inn bilder til oss, som kan 
benyttes i bladet Elghunden og vår 
hjemmeside. Dere kan maksimum 
sende inn tre bilder hver.
Bildene som sendes inn må:
• minimum ha en oppløsning på 1 MB
• merkes med bildetekst og navn på fotograf

Bildene sendes sek.nekf@gmail.com

Spennende kameravinkel. 
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